

ØBRO



nr. 1- 8. årg. januar 1953

N Y T Å R S B E T R A G T N I N G E R.

Nytår, ak ja! Så gik det gamle år, og vi står på tærskelen til det nye og spørger os selv:
- Hvad sagde det gamle år?

Det gamle år er i det store og hele forløbet godt og roligt. Vi har prøvet nye arrangementer såsom friluftsstævner og sverigstur, og så har vi haft den glæde at spore en stigning i interessen for skak og dermed en lille medlemsforøgelse. Den største begivenhed har vel nok været vor flytning og dermed forandring af spilledagene men trods de mange år i Clara Raphaels Hus, hvor nogle medlemmer absolut mente, vi hørte hjemme, er de fleste hurtigt faldet til i vort nye lokale og er endog meget glade for det, da der jo her byder sig fordele, som vi ikke havde før. Så vidt vides har intet medlem meldt sig ud på grund af spilledagenes cmlægning- de har forsøgt at indrette sig derefter, og dem hvor det ikke lod sig gøre, har meldt sig som passive medlemmer indtil videre. Denne forståelse er vi meget glade for og vil gerne bringe medlemmerne vor hjerteligste tak herfor.

Hvad ønsker vi os i det nye år? Vi ønsker fortsat fremgang både i tal og styrke, så vi stadig kan være den største klub, og en klub, som kan hævde sig, men for at vi kan hævde os, må vi appellere til vore mesterspillere og ønske for dem, at de må få lidt mere tid til gavn for skakken og i særdeleshed for ØBRO, for det har jo unæg

telig knebet meget i det gamle år med at få toppen med ud, når der skulle spilles matcher. Endvidere ønsker vi det gode kammeratskab og sammenhold må blomstre flittigt videre. Vi har også et ønske om, at få et rejsefond etableret således, at vi kan få mange flere med ud på vore hyggelige ture.

Og hermed vore bedste ønsker for det nye år, for dig selv og for vor forening.

På bestyrelsens vegne
G. Andreasen

TURNERINGSRESULTATER:

1. ræk.	4. runde	ØBRO - Vesterbro	$2\frac{1}{2}-5\frac{1}{2}$
3. - A	-	ØBRO - Hvidovre	4 - 4
3. - B	-	ØBRO - Vesterbro	$4\frac{1}{2}-3\frac{1}{2}$
4. -	-	OBRO - Olympia	$5\frac{1}{2}-\frac{1}{2}$

T U R N E R I N G E R N E

Mærkeligt nok har klubholdturneringen ingen bundfæstet interesse i ØBRO, vi har således, trods det store medlemsantal, kun 5 hold med i denne vigtige turnering, deraf 2 hold i 3. ræk., men ingen i 2. ræk. Resultaterne er nogenlunde tilfredsstillende. Mesterrækken begyndte så godt, men det var også den letteste opgave, siden er det gået knapt så godt, af points har de dog godt 50%. 1. række går det ikke godt, de har kun opnået 23%, nu spiller dette hold også mod stærk overmagt, og så har vi flere gange haft reserver på fra 3. og 4. klasse. Begge 3. rækkerne har opnået 50%, mens 4. ræk. er helt oppe på 72%, så klarer de den sidste kamp med godt resultat skulle en placering være sikker. Der har ialt deltaget 24 reserver på holdene, hvilket tyder på at dem, der melder sig til holdturneringen, ikke har haft den rigtige forståelse af, hvad det drejede sig om, men endnu har vi ikke tabt noget points uden kamp, hvad vi kan takke de energiske holdledere for. I mesterrækken er spillet 3 runder, 7 af spillerne har spillet alle kampe, og Arvid Petersen har vundet alle sine. De øvrige rækker har spillet 4 runder.

I 1. række har kun 4 spillet alle kampe, af dem har A.P.Lise $1\frac{1}{2}$ points. C.Refsgaard har været reserve 2 gange og vandt dem begge. I 3.ræk.A har 6 spillet alle kampe, L.Jurkowsky fører med 4 points. I 3.ræk.B har kun en spillet alle kampe, og han var oprindeligt udtaget som reserve, det var William Olsen, der har opnået 2 points, ellers fører Ole Sørensen med 3 points i 3 kampe. I 4.ræk. har kun Poul Jensen og Otto Andersen spillet alle kampe og har henholdsvis $3\frac{1}{2}$ og 3 points.

I vor vinterturnering deltager 101 spillere fordelt således: mesterrække:12, i oprykningsklassen- 7, 1.kl.-14, 2.kl.-19, 3.kl.-28 i 2 grupper og i 4.kl.-21.

Der er spillet jævnt i alle klasser, så formodentlig behøver vi ikke at tænke på faste runder. Turneringen skal være færdig d.1.maj, så det er nødvendigt at hænge i, der er jo også andre opgaver, der skal løses.

Søndag 14 december var vi 13 mand, der rejste til Ringsted og deltog i deres jubilæumsstævne, vi havde hold i 2. og 4. række. Begge rækkerne vandt en 1.præmie, der var et fint sæt skakbrikker af plastic.

B-holdet var: Chr.Wünholt, Fl.Helsted, Ewald Hansen, K.Aabo Carlsen, Holger Larsen og L. Jurkowsky. D-holdet var: W.Meyling Hansen, Gun.Christensen, Jørgen Jensen, Arne Jørgensen Ax.Pedersen og Hugo Pold, medens den 13. M.Skelbæk spillede for Roskilde, hvorved vore venner i Roskilde opnåede en 1.præmie i C-rækken.

* * * *

KAFFE - ØL og SODAVAND

Vi har, siden vi flyttede, holdt priserne på kaffe og øl nede på det mindst mulige, for at alle kunne få råd til disse nydelser. Der er i den forløbne tid mange, både medlemmer og gæster, der har undret sig over, at priserne ikke er sat højere op til gavn for klubben.

Vi har nu overvejet dette og kommet til det resultat, at vi fra nytår sætter priserne på kaffe og øl op med 25 øre, appelsinvand med 15 øre. Med disse penge er det vor mening at

starte et rejsefond, som kan give tilskud, når vi skal ud. Det er jo tit økonomien, der holder medlemmerne hjemme fra disse ture. Trods forhøjelsen, vil priserne dog være overkommelige, så vi mener ikke, det vil svække salget.

H. Fliss Søborg besøgte os 10-12 og holdt et foredrag om "hjørnetænder"- altså på skakbrættet. Når man kender Fliss, så ved man også, han går grundig tilbunds i de ting, han vil behandle, derfor var hans foredrag meget interessant, og de, der var tilstede lærte virkelig noget- lad os få H. Fliss igen!

Vor juleskakaften blev vellykket, tilstede var der 68 medlemmer, det er flere end, der plejer at være, og vi fik også en god hyggelig aften ud af det. Da der ingen klaver var, havde vi fået en harmonikaspieler til at underholde os; der var en lille: Ja-Nej-konkurrence og pakkeauktion under Wünholts muntre hammer, auktionen indbragte 117 kr. 25 øre. J. Lisgart havde forfattet et langt digt om begivenhederne siden vor flytning, det endte med disse ord: Ja, mig kan I skælde ud, men for fru Andreassen skal I klappe! Det vakte megen bifald, som fru Andreassen og Lisgart søsterbroderligt delte.

Aftenen sluttede med lyn i grupper a 6 mand.

En tilknyttende gættekonkurrence om vinderen i 1. og 7. gruppe, gav 6 kr. til klubben - den rigtige kombination:(1-1). Det var J. Ankersten og Sv. Clausen.

I nytårsturneringen er der ved kassereren anmeldt 8 deltagere, vi ønsker dem god turnering.

Lokalefonden: Tilskud kontingent 27.80, H. 5.00
P.W. 2.50, julesjov 6.00, pakkefest 117.25 -
Ialt kr. 158.15 - Formue ialt kr. 6.391.01.

HUSK 15 FEBRUAR - DET ER VOR FEST.

SPILLEDAGE: hver mandag og onsdag kl. 19.45
Ndr. Frihavsgade 24 1' Tlf. ØBRO 6832

XX
XX
XX
XX
XX

86. - Formand: Fru G. Andreassen, Hesseløgade 32, st. Telefon Ryvang 5554 u.
Redaktør: M. Skelbæk, Silkeborg Plads 42, Tlf. TriA 3782.

DUPLI-MA-Tryk EVA 7327 - 9327

S K A K F O R E N I N G E N

ØBRO



nr. 2 - 8.årg. februar 1953

HUSK SØNDAG d. 15 FEBRUAR!!

Som tidligere omtalt har vi indledet et samarbejde med Vesterbro A.S., som vi her i ØBRO er sikker på begge parter vil få glæde af. Da jeg sidste år fremkom med tanken overfor Vesterbros udmærkede redaktør, Victor Kjær, gik han straks ind for sagen, så vi fik et møde i stand og samarbejdet indledet. Det er jo en kendsgerning, at man løfter bedre i flok, og da ØBRO i forvejen har en god ven i den dygtige formand for Frederiksholm - Gerhard Nielsen, står vi sammen med Vesterbro efterhånden på solid grund indenfor Arbejderskak i København.

Det har glædet os meget, at mange medlemmer fra Vesterbro og andre klubber over for mig har udtrykt deres tilfredshed med at de to store klubber har fundet hinanden.

Og nu skal vi altså til fest, Søndag d.15 febr. arrangerer vi sammen med Vesterbro fastalavnsfest i Folkets Hus Enghavevej 40, og vi skal allesammen med, så vi rigtig kan blive rystet sammen med Vesterbro. (Og samtidig få lidt penge i kassen). Biletprisen er kun 2 kroner og billetter fås hos kassereren. Programmet er indlagt i bladet i denne måned.

Vel mødt alle d.15 febr. og god fornøjelse.

E.Gunnar Christensen

Vi har fået ordnet med ROSKILDE sådan, at de besøger os søndag d.15 marts og til det formål, har vi fået 10' kreds' lokale i Faaborggade!

VOR PÅSKESTÆVNE er i fare i år, det synes forelø-

big umuligt at opdrive et lokale, der egner sig, til en overkommelig pris, men der vil blive arbejdet videre med sagen.

Et ultimatum !

til vore spillere, som er tilbage med vinterturneringen. TURNERINGEN S K A L være færdig den 1. maj, og såfremt der ikke bliver spillet, så dette kan lade sig gøre, vil der blive ansat faste runder, så snart vinterholdturneringen er forbi. Faste runder betyder at når en spiller bliver tilsagt at møde og ikke kommer, bliver der et nul til ham, hvis begge parter udebliver, vil der være et nul til hver.

Da vi gerne vil være populære i vort lokale, gælder dette også blandt rengøringspersonalet, hvad der faktisk ikke er mindst vigtigt, derfor henstilles det til medlemmerne a l t i d at anbringe papirstumper og alt rygeaffald i askebægrene på bordene. Det er ikke fordi vore medlemmer forsynder sig meget imod denne regel, men det har sket at en eller anden slår asken af på gulvet, og det koster ifølge generalforsamlingsvedtagelse 25 øre til lokalefonden, det samme gælder også for ikke at stille brikkerne på plads efter afbenyttelsen.

LOKALEFONDEN: indkomst: kontingenter kr. 18.45 -
P.W. kr. 2.50 - ialt kr. 20.95,
formue ialt kr. 6.411.96 -

Medlemstallet var pr. 31 december 127 -

I NYTÅRSTURNERINGEN deltog 12 af vore spillere, de fordelte sig således: i 1. Klas. 3, 2. klas. 2, og 3. klas. 7 - Vor årlige match mod A.S.1904 skal spilles den 23 marts, og det er muligt det denne gang, kun bliver med 25 mand på hver side, så vi anmoder vore stærkeste spillere om at gå i stærk træning.

På opfordring bringer vi et uddrag af de internationale regler for skak. Det skulle ikke være nødvendigt at notere alle paragrafferne, da vi sikkert alle ved, hvad brikkerne hedder og hvordan de flyttes, ligesom vel de allerfleste ved, at den, der skal spille hvid, har feltet (h1) til højre for sig.

Vi begynder med pag.8 - der står: Kongen går fra det felt, den står på, til hvilken som helst nabofelt, undtaget rokade. Rokade er en kombineret bevægelse af konge og tårn og regnes for eet træk. Kongen flyttes til næste felt af samme farve (det er 2 pladser) til

TILLÆG TIL

Ø B R O - B L A D E T

=====

HVAD DER SKER I FEBRUAR MÅNED:

Mandag 2: 4.ræk. spiller mod Kirkebjerg

Tirsdag 3: 1. ræk. mod Frederiksholm -
 3. ræk. mod De Blindes S.

Onsdag 4: 3.a ræk. mod Glostrup (Siesta)

Torsdag 5: Mesterrækken spiller samlet i
 AS' lokale Ågade 98 -
 Vi skal møde AS.1904

Onsdag 11: Foredrag af M. Marius

Mandag 16: 3.a og 3.b ræk. spiller hjemme mod
 henholdsvis Grøndal og Sundby

Tirsdag 17: Mesterrækken spiller samlet på
 Damhuskroen - mod Sundby

Onsdag 18: 1. ræk. mod Glostrup (Siesta)

Onsdag 25: Foredrag af ???
 * * * * *

 Marts måned:

Mandag 2: 1. ræk. spiller hjemme mod Posten

Tirsdag 3: 3.a mod Frederiksholm i
 P. Knudsensgade 56
 3.b mod Valby-Vigerslev
 Harald Kiddesvej 2

*_**

Løsningen på slutspillet har de fleste nok
 opdaget:

Det var, i stedet for kxh4, 5: Kg4 - Kf2.
 6: Kxf4 - Kxg2. 7: Kg4 og vinder

Det er første gang, jeg har prøvet at
 valgt et fra 1. klasse, respektløst
 gynderklasse, men hvorfor skal et
 blive optaget i vort blad ? der kan
 stående:

1	e4	e5
Hvid:	A. Holten	Sort: H. Schmidt

1	c4	e5
2	Lc4	Sf6
3	d3	h6 ?

Da dette parti blev spillet, havde Fliis endnu
 ikke holdt sit foredrag om hjørnetænder -
 bedre havde været 3: - Le7

4	Sf3	d6
5	Le3	c5 ?
		(5: - Sc6)
6	Sd2	a6 ?

Nu har hvid 4 officerer ude, sort kun 1 -

7	c3	Sc6
8	a3 ?	Le7

Sort skal jo også have sine officerer ud -

9	o-o	o-o
10	Sh4 ?	---

Bedre var Ta-b1, men når sort spiller 10:-
 Sh7, er 10:Sh4 godt!

10	---	Sh7 ?
11	Sg6	Te8
12	Sxe7 ?	---

Havde 12: Db3 dog ikke været bedre?

12	---	Sxe7
13	f4	b5
14	La2	Lc6

t at gøre mig klog på et parti og har
stigt, kunne det godt være fra en be-
pi næsten have skønhedspræmie for at
an også være noget at lære af neden=

M. Skelbæk.

15 c4 Sf6

16 Sf3 ?

Bedre 16: f5 efterfulgt af T eller Df3.
Her er vist noget for en ekspert at kigge på.

16 --- bxc4

17 dxc4 Sxc4

18 fxe5 Sf5

19 De1 Tb8

20 Lc1 ?

Naturligvis 20: b3, da T på a1 er lukket inde
og det var ellers en hårdt tiltrængt hjælp -

20 --- Sg5

21 Sxg5 hxg5

22 Lb1 Sd4

23 Dg3 ?? Se2+

24 farvel moster Fie!!

* * * * *

Det var H. Fliis, der forlangte navne på, han
siger, at NN er ingenting, og det har han jo ret
i, men det er jo ingen ære for vore 2 1.klaseses
spillere.

A N N O N C E R

For at komme ud at køre
Skal der bruges mange øre
Drik derfor min kaffe med velbehag
Du støtter derved vor fælles sag!!

G. Andreasen

* * * * *

De ringer - vi bringer
Kaffe, the og cacao -

E. Gunnar Christensen
8042 ØBRO 8042

* * * * *

Fineste maler- og tapetarbejde
udføres!

Theis Jeppesen Aalborggade 21
Telf. ØBro 5194x - bedst ef. kl. 18

* * * * *

Alt skrædderarbejde udføres
hurtigt, solidt

Gunnar Jørgensen
Næstvedgade 20 st. tv.

* * * * *

Skotøjsreparationer udføres
smukt, solidt og billigt!

10% til klubbens medlemmer!
J. Lisgart Fredensgade 25 2

* * * * *

reserveret
W. Meyling Hansen
TAgA 6835

højre eller venstre, alt som man ønsker at rokere kort eller langt, og det tårn, som kongen flyttes imod, sættes på feltet umiddelbart på den anden side af kongen. Rokade er midlertidigt umuligt, hvis der bydes skak eller, hvis en fjentlig brik står således, at kongen skal over et truet felt, tårnet kan derimod godt passere et sådant felt. Rokaden er uigenkaldelig umulig, hvis kongen eller tårnet har været flyttet, selv om begge er flyttet tilbage til den oprindelige stilling.

At slå "en passant" er i lovene lidt dunkelt formuleret, men kan forklares sådan: Hvis hvid har fået en bonde til f.eks. e5, og sort spiller d5, da kan hvid i sit første træk spille e5 x d6, som om sorts bonde kun var gået eet skridt frem - men ikke senere i spillet. Pag.9 stk.6: Hvis en spiller, hvis konge står i skak, gør et eller andet træk, som ikke parerer skakken, skal han tage trækket tilbage og parere skakken og så vidt muligt med den brik, han har rørt. Pag.10 stk.2: Den omstændighed, at man har erklæret mat, men ikke kan sætte mat straks eller i det angivne antal træk, er uden følger. Pag.12: Hvis det under eller efter spillet konstateres, at brikernes begyndelsesstilling var urigtig, eller at brættet var forkert anbragt, skal partiet annulleres - Stk.2: Hvis brikernes antal eller stilling i løbet af et parti forandres på ulovlig måde, skal partiet begyndes påny ud fra den stilling, hvor denne forandring fandt sted. Stk.3: Hvis den korrekte stilling ikke kan rekonstrueres, skal partiet spilles om. Pag.14: Den spiller, som er i træk, kan rette på stillingen af een eller flere af sine brikker, på den betingelse, at han først meddeler sin modspiller, at han vil gøre det. Stk.2: Det er forbudt at rette på modstanderens brikker, denne er dog pligtig til på opfordring at rette på sine brikkers stilling. Stk.3: Hvis brikkerne uforsætlig bringes i uorden, skal uret straks standses og brikkerne stilles op igen under medvirken af turneringslederen. Stk.4: Hvis man i løbet af partiet konstaterer, at denne genopstilling af brikkerne har været forkert, skal partiet genoptages fra den korrekte stilling. Pag.13 og 15: Omhandling af udførelse af træk og "rørt" brik: disse er meget indviklede med sine mærkelige straffebestemmelser, her vil det være bedst

S K A K F O R E N I N G E N

ØBRO

nr. 3- 8. årg. marts 1953



GENERALFORSAMLINGEN

er ansat til mandag 9. marts, alle bør møde!

PÅSKE TURNERINGERNE

Forbundets påkestævne bliver som bekendt afholdt i Århus, og det anbefales de af vore medlemmer, der har tid og råd, at deltage i dette vigtige stævne - sidste frist er TORS DAG d. 19. MARTS!

For dem, der ikke kan rejse til Århus, arrangerer vi i lighed med de sidste år vort eget påkestævne, det bliver i år afholdt i K B ANDERSENS DANSESAL - ROSENVENGETS ALLE 3 o.g. - Da 5 runder viste sig ikke at være godt, vil vi i år atter gå over til 7 - runder efter Monrads System. Der spilles i: mester-, 1.2.3. og 4. klasse, med 5 kr. i indskud i alle klasser, og turneringen står åben for alle skakspillere - uanset om de er i klub eller ej. Runderne bliver spillet således: Skærtorsdag 1.run. kl. 9-13, 2.run. kl. 19-23.30 - Langfredag 3.run. kl. 9-13, 4.run. kl. 19-23.30, Lørdag 5.run. kl. 19-23.30, Påskedag 6.run.kl. 9-13, 2.Påskedag 7.run. kl. 9-13. - Afslutningsfesten er fastsat til mandag 13. april i vort eget lokale: Ndr.Frihavnsgade 24, 1 - med fælles kaffebord, præmieuddeling og underholdning. Da der er begrænset plads, anbefales det at melde sig hurtigst muligt - sidste frist er lørdag d. 28 marts. Man melder sig på spilleaftenerne og til formanden Fru G.Andreasen Hesseløgade 32 st. tlf. RY 5554 U - eller til turneringslederen M Skelbæk Silkeborg Plads 4, tlf. - TR 3782 -

FASTELAVNSFESTEN vi holdt sammen med Vesterbro AS, blev vellykket med et mindre overskud. Skuespillet: "Hvem er min far?" viste sig at være med dyb alvor=

lig baggrund midt i det muntre. Til ballet morede alle sig godt i den tilpas fyldte sal og ved Henrik - Clausens udmærkede musik.

Samarbejdet - Holdturneringen

Mesterrække	3.rund.	ØBRO	-	Rødovre	2 $\frac{1}{2}$	-	7 $\frac{1}{2}$
do	4	-	-	A.S.1904	5	-	5
do	5	-	-	Sundby	4	-	6
1. række	5	-	-	Fr.holm	2	-	6
do	6	-	-	Glostrup	2	-	6
3. do A	5	-	-	Glostrup	3	-	5
do	6	-	-	Grøndal	7	-	1
3. do B	5	-	-	De Blinde	5 $\frac{1}{2}$	-	2 $\frac{1}{2}$
do	6	-	-	Sundby	8	-	0

SØNDAG d.15. marts kommer ROSKILDE på besøg og vi har lejet 10.kreds lokale i Fåborggade 1 - hvor vi skal spille. Da vi ikke har fået endelig svar fra Roskilde vil vore spillere få nærmere besked senere.

MANDAG d. 23. marts: match med A.S.1904 - Vor 50-mands match med A.S. vil i år indskrænke sig til 25 mand, da A.S. ikke mener at kunne stille med de 50, og da hverken A.S. eller vi ønsker at afbryde forbindelsen, er vi glade for at få den årlige match med den gamle klub - selv om vi skal nøjes med 25 mand. Nu er det sådan, at A.S.s top ikke er at spøge med, derfor må vore stærkeste spillere mobiliseres og gå i træning, så vi kan hævde os bedst muligt. Det kan nok blive spændende at se resultatet.

LOKALEFONDEN:

Medlemstilskud kr. 44.65, C.P. 1.00, V.J.H. 4.50, M.P. 7.00, P.W. 1.50 - ialt kr. 58.65 - Formue: kr. 6.291.50

INTERNATIONALE SKAKREGLER:

fortsat:

Pag.17: Hvis en spiller gør et ulovligt træk, og modspilleren opdager det, før han selv har berørt en brik for at gøre sit svartræk, skal det ulovlige træk tages tilbage. Hvis det ikke drejer sig om "slag", skal den spiller, som har begået fejlen, trække på lovlig måde med den brik, han har berørt, kan han ikke det gøres et andet træk uden følger. Hvis det drejer sig om "slag" skal spilleren, efter modstanderens valg, enten slå den fjentlige brik på lovlig måde eller gøre et andet lovlig

=====

HVAD DER SKER I MARTS!

=====

- Mandag d. 2. 1.række spiller hjemme mod Posten
- Tirsdag 3. 3.a mod Frederiksholm
P. Knudsensgade 56
- 3.b mod Valby-Vigerslev
Harrald Kiddesvej 2

Det er de sidste kampe i holdturneringen.

- Mandag d. 9. Generalforsamling
Alle møder -
- Søndag 15. ROSKILDE kommer
Fåborggade 1 (10. kreds)
- Onsdag 18. Foredrag
- Mandag 25. 25-Mandsmatch mod
A.S. 1904
- Lørdag 28. Sidste frist for indmeldelse
til vort PÅSKESTEVNE
- Torsdag 19. Sidste frist for indmeldelse til
FORBUNDETS PÅSKESTEVNE

Omstående bringer vi 2 partier med egne kommentarer, og vi takker Magnus Petersen, fordi han har brudt isen! Kom så an med de næste, hvem der har noget at meddele, hvad enten det er mesterspillere eller det "kun" er fra 4. klasse.

ABEN TÅRNLINIE - TO PARTIER MED SAMME TENDENS

I sin trang til at lefle for den kulørte underholdning, har Skelbæk rakt en lillefinger ud mod den lavere rangklasse. Undertegnede er kommet til at gribe begge fingrene og bringer med egne kommentarer to korte partier, hvori jeg med held har praktiseret en i forvejen planlagt angrebsform, som jeg næsten altid anvender, når Sort på et tidligt tidspunkt rokerer kort. Hvid spilles i begge tilfælde af

M. Pedersen, ØBRO

HOLDTURNERINGS 3. KL. DEN 15-11-1951

Sort: Tage Larsen, Glostrup

1. e4 e5
2. Sf3 Sc6
3. Sc3 Sf6
4. Lc4 h6
5. d3 Lc5
6. h3 o-o

Nu ved Hvid, hvor det er, han skal hen og sige skak.

7. g4

Dette bondetræk, der danner indledningen til et chancerigt (og risikabelt) spil for Hvid, ignoreres ofte af Sort.

7. -- d6
8. g5 hxg5
9. Lxg5 a6

Bedre var udviklings-trækket Le6.

10. Sh4 Se7??

... når man ligefrem blir inviteret.

11. LxSf6 gxLf6

Hvor skal den arme Konge nu skjule sig?

12. Dh5 Sg6

13. Dxg6+ Opgivet.

Hvid har været meget heldig. Men ved g-bondens fremrykning ligger der så mange muligheder for Hvidt angreb, når Sort ikke har spillet på hurtig udvikling. Bl. a. må f-bonden frem, så Sort kan røre sig og bruge sine Tårne. Ved Hvids hurtige angreb er Sort handicappet af, at hans Konge er spærret inde.

50-MANDS TURNERINGEN ØBRO DEN 18-3- 1952

Sort: E. Mathiesen, AS 1904.

1. e4 c5
2. Sf3 Sc6
3. Sc3 d6
4. h3 Sf6
5. a3 Le7
6. Lc4 h6
7. d3 o-o
8. g4

Jeg kan ikke lade
være, selv om mine
lærerige tabspartier
burde opfordre til
et mere garanteret
spil.

8. -- Le6
 9. g5 hxg5
 10. Lxg5 Lxc4
 11. dxc4 Sh7
 12. Le3 Lf6
 13. Sd5 Se7?
 14. Sxf6+ SxSf6
 15. Tg1
- For at spille Lh6.
15. -- g6
 16. Sg5 Dd7
- Peger mod h3 (Sg5
skal fjernes) og
imod c4 - via e6.
Samtidig bliver
A-Tårnet mobilt.
17. Df3 Sh7
 18. o-o-o
- Hvid er klar til hur=
tig udrykning.
18. -- SxSg5

19: LxSg5 Sc6
Nu truer Sd4. Hvis
Sort forinden kan
erobre c4, er der
matrusel på c2.
Nødvendig var dog
f5 eller f6, som
skaber gode chancer
for modangreb.

20. Lf6 De6
 21. c3 Dxc4
- Nu kan Sd4 spilles
alligevel. Hvis
der blot var tid.
22. Dh5 Opgivet.

Hvid har spillet
chancespil og atter
været heldig. En an=
den sag er, at disse
chancer ofte gir bo=
nus, når de udnyttes kon=
stant, som Gunnar-Nu ville
have sagt. Og i mangel af
henvisning til tekstbøger
vil jeg slutte med et
citat, hentet andet steds
fra: "Mest for hunde -
heste må gerne læse med".

* * * * *
* * * * *

=====

A N N O N C E R

=====

For at komme ud at køre
Skal der bruges mange øre!

Drik derfor min kaffe med velbehag
Du støtter derved vor fælles sag!!

G= Andreassen

* * * * *

De ringer - vi bringer:
Kaffe, the og cacao -

E, Gunnar Christiansen
8042 ØBRO 8042

* * * * *

Fineste maler- og tapetarbejde
udføres!

Theis Jeppesen Ålborggade 21
Telf. Øbro 5194x - bedst ef. kl. 18

* * * * *

Alt skrædderarbejde udføres
hurtigt og smukt!

Gunnar Jørgensen
Næstvedgade 20 st. tv.

* * * * *

Skotøjsreparationer udføres
solidt og billigt!

10 % til klubbens medlemmer!
J. Lisgart Fredensgade 25 2

* * * * *

reserveret
W. Meyling Hansen
TAgA 6835

træk med den brik, han har flyttet. Hvis hverken det ene eller det andet er muligt, sker intet. Hvis et ulovligt træk er afgivet som hemmeligt træk, og turneringslederen ikke med absolut sikkerhed kan afgøre, om der foreligger en fejltagelse, vil partiet blive betragtet som tabt for den, der har afgivet trækket. Konstateres der et ulovligt træk i løbet af et parti, som ikke er rettet, skal stillingen bringes tilbage til det sted, hvor det ulovlige træk er gjort. Kan stillingen ikke rekonstrueres, bliver partiet ugyldigt. Pag. 18: Hvis en spiller ønsker en straffebestemmelse udført, må han ikke røre nogen af sine brikker, før det er i orden. Man bør straks henvende sig til turneringslederen. Pag. 19: Et parti skal erklæres for tabt for den spiller, som med forsæt ødelægger brikernes stilling, som nægter at optage et parti indenfor en rimelig frist, som nægter at efterkomme een efter reglerne fremsat anmodning fra en modspiller, som i løbet af et parti nægter at efterkomme turneringslederens forskrifter eller afgørelser, som nærværende eller fraværende overskrider den fastsatte betænkningstid. Pag. 20: Ved anvendelse af kontrolur er betænkningstiden almindeligvis 36 træk i de 2 første timer, derefter 18 træk i timen for hver enkelt spiller, men trækantallet kan være forskelligt for hver enkelt turnering. Det er forbudt at standse uret før trækket er udført. Hvis en spiller overskrider betænkningstiden, skal turneringslederen, uden nogen som helst undtagelse, erklære partiet tabt for denne, selv om begge spillerne modsætter sig det. Hvis man uagtsomt eller forsætligt lader en spillers ur gå, når han ikke er i trækket, er det forbudt nogen som helst at forstyrre spillerne ved at gøre dem opmærksom på det. Man kan dog, hvis man vil, gøre turneringslederen opmærksom på det, og denne foretager da det fornødne. Hvis en deltager i en turnering ikke er tilstede ved spilletidens begyndelse, sættes hans ur igang, og den tid, der forløber, regnes for betænkningstid. En spiller som uden gyldig grund kommer mere end een time for sent til spillelokalet taber partiet. Udebliver de begge, skal partiet erklæres tabt for begge. Pag. 21: Når et parti afbrydes, tilkommer retten til at afgive det hemmelige træk den, der er i trækket i øjeblikket. Spilleren skal selv skrive

S K A K F O R E N I N G E N

ØBRO



nr. 4 - 8.årg. april 1953

G E N E R A L F O R S A M L I N G E N

under Holger Christensens sikre ledelse, forløb stille og rolig. Protokollen oplæstes og blev eenstemmig godkendt

Formanden omtalte i sin beretning lokaleskiftet og de gener, det førte med sig, men konstaterede, at det ikke havde bevirket tab af medlemmer; kun lidt forstyrrelser i vinterturneringen - Formanden takkede medlemmerne for forståelsen af vanskeligheden.

Medlemstallet var 129.

Endvidere berettede formd. om de arrangementer, vi havde deltaget i og de planer, der var fremme.

Beretningen blev uden diskussion eenstemmig godkendt.

Da kassereren var syg, gav formd. en oversigt over regnskabet, der viste god økonomi.

Regnskabet toges til efterretning.

På valg var formanden fru G.Andreasen, G.Kuhn og Gunnar Christensen. Formanden blev genvalgt med akklamation, Gunnar Christensen blev ligeledes eenstemmig genvalgt, G.Kuhn kunne ikke afse tid til at deltage i bestyrelsens arbejde, og i hans sted valgtes den unge Arne Jørgensen. G. Pauli takkede, under eventuelt, Skelbæk for hans arbejde, særlig for hans bearbejdelse af de internationale skakregler, og han opfordrede medlemmerne til at sætte sig grundigt ind i dem, for som han sagde: ingen kan spille skak uden at kende reglerne. Holger Christensen udbragte et leve Ø B R O og takkede for god ro og orden.

Tilstede var 43 medlemmer og 2 besøgende. (Det er lige 1/3 - kan vore medlemmer ikke lide generalforsamling ? Red.)

SAMARBEJDET !

Holdturneringen er nu færdig, men vi har vist aldrig haft en så elendig holdturnering med et utal af reserver, og kun holdledernes energiske arbejde gjorde, at vi kun tabte eet parti uden kamp. Værst gik det ud over vor mesterrække, der bl. a. på een aften fik 3 afbud på grund af sygdom, og der, ligesom i andre tilfælde, måtte tages reserver fra de svagere klasser, fordi dem, der rettelig hørte hjemme som reserver, ikke kunne spille. 1. række var stærkt handicaperet, da de har spillet mod mesterhold i de fleste og ligesom mesterrækken har haft svagere spillere på som reserver. 3. rækkerne klarede sig godt, for 3b,s vedkommende med masser af reserver, og kun een har spillet alle kampe, det var W.Olsen, og han var endda oprindeligt udtaget som reserve.

Sådanne forhold er egentlig lidt latterlige, for dem, der melder sig som aktive.

4. række klarede sig bedst, men også her har der været for lidt forståelse for sagen, hvad der ellers ikke er almindelig for denne classes vedkommende.

SLUTRESULTATET og lidt statistik:

Mesterrækken spillede 5 kampe og opnåede $24\frac{1}{2}$ points, det er 49%. Holdet blev nr.4 - der har deltaget 4 reserver - 5 har spillet alle kampe - bedste mand var Arvid Petersen med 4 p. i 5 kampe.

1. række spillede 7 kampe, fik $16\frac{1}{2}$ p.= 29.46%, og holdet blev nr. sidst - der har deltaget 9 reserver - 4 har spillet alle kampe og bedste mand var E.Hansen med $2\frac{1}{2}$ p. i 7 kampe.

3. række a spillede 7 kampe og fik 30 p.= 53.57% og holdet blev nr. 3 sammen med Frederiksholm. Der deltog 4 reserver og 3 har spillet alle kampe - bedste mand var L.Jurkowsky med $5\frac{1}{2}$ p. i 6 kampe.

3.b række spillede 7 kampe og fik 32 p.= 58.92% - holdet blev nr. 3 - der deltog 15 reserver og kun een (W.Olsen) har spillet alle kampe. Gunnar Hansen og O.Sørensen fik hver 5 p. i henholdsvis 6 og 5 kampe af 7. 4.ræk. spillede 5 kampe, fik 19 p.=63.33% - hol-

=====
HVAD DER SKER I APRIL !
=====

- Skærtorsdag: 1. og 2. runde i påsketurneringen
Langfredag: 3. - 4. - - - -
Lørdag d. 4: 5. - - - -
Påskedag: 6. - - - -
2. påskedag: 7. - - - -
Onsdag d.8: 10 mand til venskabsmatch med Sporvejene -
Mandag d.13: Afslutningsfest for Påsketurneringen -
Mandag d.27: 1. runde i Forårsturneringen
Onsdag d.29: 1. runde i Begynderholdturneringen

* * * * *

=====

STØR VORE ANNONCØRER derved støtter du vort Blad.
Hvis du ikke kender dem, så henvend dig til turneringslederen.

=====

A N N O N C E:
* * * * *

TAL MED GYVELHØJ ==

Alt fotoarbejde, fremkaldelse og kopiering.
Kom med film eller negativer - også til forstørrelse -
10 % til medlemmer.



SPILLET I LANDSHOLDSTURNERINGENS MESTERE

* * * * *

Hvid: A. Jacobsen

Sort: Chr. Wiinholt Øbro

1	e4	e5
2	Lc4	Sc6
3	Sc3	Sf6
4	d3	d6
5	f4	Le7
6	f5 ?	Sa5

Sort vil have den stærke hvide Løber afbyttet.

7	Df3 ?	---
---	-------	-----

Stærkere var sikkert Lb3 med slag af a-Bonden.

7	---	Sxc4
8	dxo4	b6
9	Le3	Lb7

Sort trykker på det svage e4.

10	Sge2	Dd7
11	o-o-o ?	---

Hastede det så stærkt ? Noget bedre var da et finde.

11		Dc6
12	Sg3	---

Af to onder vælger man det mindste.

12		Dxc4
13	Lg5	o-o-o
14	Lxf6	gxf6

den 9 - 11 - 1952

Sort vælger denne fortsættelse for at få klare linier i denne side.

15	b3	Da6
16	a4	c6
17	Kb2	d5
18	exd5	cxd5
19	Sxd5	Kb8

Nødvendig på grund af Sxe7+

20	c4	Da5
21	Se4	Lxd5
22	Txd5	Txd5
23	cxd5	Dxd5
24	Td1	Dc6
25	Tc1 ?	---

Et fejltræk, som hvid sikkert ikke har set.

25	---	La3+
26	Kxa3	Dxc1+
27	Kb4	Tc8
28	Dd3	a5+
29	Kb5	Ka7
30	opgivet	

Noter af
Chr. Wiinholt

=====

A N N O N C E R

=====

For at komme ud at køre
Skal der bruges mange øre!

Drik derfor min kaffe med velbehag,
Du støtter derved vor fælles sag!!

G. Andreasen

* * * * *

De ringer - vi bringer:
Kaffe, the og cacao -

E. Gunnar Christiansen
8042 ØBRO 8042

* * * * *

Fineste maler- og tapetarbejde
udføres!

Theis Jeppesen Ålborggade 21
Telf. ØBro 5194x - bedst ef. kl. 18

* * * * *

Alt skrædderarbejde udføres
hurtigt og smukt!

Gunnar Jørgensen
Næstvedgade 20 st. tv.

* * * * *

Skotøjsreparationer udføres
solidt og billigt!

10 % til klubbens medlemmer!
J. Lisgart Fredensgade 25 2

* * * * *

reserveret
W. Meyling Hansen
TAgA 6835

det blev nr. 2 - der deltog 7 reserver - 2 har spillet alle kampe - bedste mand var Poul Jensen med 4 p. i 5 kampe.

* * *

* Matchen med ROSKILDE måtte aflyses, men de vil gerne se os til sommer

* SPORVEJENE har indbudt os til en venskabelig match d. 8. april, med 10 mand hovedsagelig 3-4 klasses spillere. Der spilles i skolestuen i Valby remise, hvis nogen selv ønsker at spille med, da meld jer til turneringslederen.

* STORKØBENHAVN indbyder til begyndeholdturnering, og vi stiller eet hold. Der spilles første gang hos os d. 29. april, derefter bliver der 2 runder i maj og 2 i juni, disse dage er ikke fastsat endnu.

* VI INDBYDER medlemmerne til en FORÅRSTURNERING i 5 runder efter Monrads system eller i grupper a 6 mand alt efter deltagelsen, det bliver med faste runder på datoerne: mandag d. 27. april, mandag d. 4, 11 og 18. samt onsdag d. 27 maj. SIDSTE FRIST FOR TILMELDING ER ONSDAG d. 22 APRIL.

* A.S.1904 og ØBRO spillede en 25-mandsmatch mandag d. 23. ds. Det blev en god og jævnbyrdig match.

Både A.S. og Øbro manglede de stærke spillere i toppen, hvor AS alligevel var overlegen, idet de vandt $6\frac{1}{2}$ af de første 10. Det skal bemærkes at L.Henriksen (81 år) vandt sit parti på bræt nr.7. Resultatet blev en kneben sejer til AS på 13-12.

* LOKALEFONDEN: I sidste nr. var der indsneget sig en grov fejl i manuskriptet, idet der stod samlet formue 6261.50 - det skulle være 6470.61. - Dertil kommer for februar indk. kont. kr. 28.25, S.S. kr. 5. og P.W. kr. 1.50 - ialt kr. 34.75, formue ialt kr. 6.505.36.

* INTERNATIONALE SKAKREGLER slutter:
med nogle tillæg som følger:

Pg.1 Under et parti er det forbudt at benytte håndskrevne eller trykte notater, der kan have tilknytning til partiet, det er ligeledes forbudt at søge råd hos trediemand eller høre hans mening. 2: det er forbudt at analysere partier, som spilles i øjeblikket, nogen steder i lokalet. 3: Spillerne skal afholde sig fra bemærkning om de gjorde træk, både deres egne og mod spillerens. 4: Det er forbudt at pege med blyant eller finger på, eller berøre et af skakbrættets felter for

at lette beregningen af de mulige træk. 5: I skak tages aldrig et træk tilbage. 6: Trækket udføres ved at føre den berørte brik direkte til det nye felt, den brik, man har flyttet, skal straks slippes. Når man rokerer, skal man først flytte Kongen og derefter Tårnet. I tilfælde af Bondeforvandling skal Bonden straks erstattes med en ny brik. Slås en brik skal den, der har gjort trækket, straks fjerne den slagne brik fra brættet. Det er forbudt at føje bemærkninger til det hemmelige træk, såvelsom at tilføje, at man opgiver eller tilbyder remis. 8: Den spiller, der ser at betænkningstiden er ved at udløbe for modspilleren, bør føle sig kaldet til at gøre ham opmærksom herpå. 9: Det er forbudt at forstyrre eller genere sin modspiller, på hvad måde det end sker.

I nr.2 af vort blad står lidt fejlagtigt: I slutspil med f.eks. K og T, og K og 2 B. K og S og Bonde er det remis, hvis der ikke er sat mat i 50 træk. Det kan naturligvis medtages, blot det tilføjes: K og 2 Løbere, K og S og L, navnlig det sidste kan være svært, hvis man ikke kender fremgangsmåden.

Der gøre opmærksom på, at den aften BEGYNDERHOLDTURNER-
NINGEN spilles hos os, kan vore spillere ikke forvente pladser, da vi ikke ved, hvor mange deltagere der bliver i begynderholdturneringen, og da de spiller samlet på skift hos de klubber, der har plads til dem.

Det er meningen vi vil invitere LIMHAMN til København d. 10. eller 17. maj - Der vil komme opslag på tavlen herom.

Til det store sommerstævne i BREMEN har ØBRO udtaget 3 mand: L. Jurkowsky, Jørgen Jensen og Erik Andersen, den sidste er lidt tvivlsom, da vi ikke har hørt noget til ham længe, men forhåbentlig når han at komme med, og så ønsker vi dem god rejse og god kamp.

Skakforeningen ØBRO spiller hver mandag og onsdag kl. 19,45 i lokalet Ndr. Frihavns-gade 24 ¹ , telefon Øbro 6832. - Formand: Fru C. Andreasen, Hesseløgade 32, st., telefon Ryvang 5554 u. - Redakter: M. Skelbæk, Silkeborg Plads 42, telefon Triå 3782.

ØBRO

Nr. 5 8. årg. maj 1953



VORT PÅSKESTEVNE

blev en af de fineste turneringer, der nogensinde er spillet, man kan næsten sige, den indebar en rekord som måske aldrig bliverslået. Der var tilmeldt 60 spl. fra 18 klubber, og kun een udeblev, de øvrige 59 spillede alle deres kampe; det er her rekorden ligger, fordi der plejer altid at falde en eller flere fra naar charcen for placering glipper. En pudsighed må 3. Kl. siges at være, denne, som ellers altid bliver overtegnet, fik kun 4 spillere, men ved at spille dobbelte runder gik det, og spillerne var godt tilfredse, det er jo det vigtigste. De klubber, der var, var repræsenteret med antal således: A.S.1904: 3, B&W Funktionær Klub: 1, D.S.U.: 3, Forningen af 1860: 1, Frederiksholm: 2, Hjemmespillere: 6, Hvidovre: 1, K.F.U.M 1, K.H: 2, Rødovre: 1, Stjernen: 1, Sundbyernes Sk.K. 3, Søborg: 2, Titan: 2, Val-Vig.: 2, V.A.S: 12 ! Øbro 16 ?, Østerbros Skak: 1, - Spillerne fordeltes således: Mesterrk. 8, 1.kl. 10, 2.kl. 22, 3.kl. 4 og 4.kl 16.

Resultaterne blev:

Mesterrk: 1.premie og påskemesterskabet: M. Marius 6 points, 2.pr. Axel Roos A.S.1904 5 p. 1.kl. nr. 1 - Verner Olsen Frederiksholm 7 point ! nr. 2 Verner Børresen hjemmespiller 5 p. 2. kl. Frimand Olesen Hvidovre 6 p. nr.2 Verner Petersen Stjernen 5½ point nr. 3 L. Jurkowsky Øbro 5 p. og nr. 4 Niels Høyer Sundbyernes Skakklub 4½ p. 3. kl., hvor der kun var 1 præmie, blev vundet af Poul Hansen Frederiksholm med 4½ p. Sigdorf Sørensen hjemmespiller opnåede 4p. 4.klasse nr. 1 Chr. Vestergaard Søborg 6 p. nr.2 F. Pless Titan 5½ p. og nr. 3 F.B.Nielsen Øbro 5 point.

Præmieuddelingen fandt sted d. 13. april i vort eget lokale, der var mødt ca. 60 deltagere, deri-

blandt nogle af vore damer. Det blev en hyggelig aften med højt humør, men vi havde også god underholdning. Da der ingen klaver var, havde vi fået en fin harmonikaspiller, der var værd at høre på; en ung tryllekunstner (Pauli) gjorde stor lykke, det var rent fantastisk, hvad han bl. a. halede op af en ti syneladende tom kasse, hvor han så fik det fra?

J. Lisgart læste på vers muntre spredte træk fra turneringen. En "hvem ved hvad"-konkurrence for damer blev vundet af fru Lisgart med fru Verner Petersen (Stjernen) som nr. 2. Efter præmieuddelingen takkede M. Marius formanden og turneringslederen for deres uegennyttige arbejde, hvorved turneringen blev så fin afviklet og tilsidst overrakte han fru Andreassen en smuk buket blomster og en bog, til turneringslederen havde han en 2-krone hængt op som medalje samt en bog. Formanden og turneringslederen takkede for den smukke æresbevisning. (H. Thomsen Titan og K. Vestergaard Søborg har vist haft en finger med i det spil Red.) I Påskestævnet i Århus havde vi 4 deltagere men kun P. Amerøe opnåede placering, han blev nr. 3 i 3. Klasse.

S A M A R B E J D E T

Sporvejene havde indbudt os til en venskabelig match hos dem med 10 mand, Det skulle være 3. og 4. klasse spillere, og vi tog det stærkeste hold fra disse klasser, da det plejer at passe, men vi vandt alligevel stort som: $7\frac{1}{2} - 2\frac{1}{2}$.

Søndag d. 14 juni kommer svenskerne fra Limmhamn herover, men de kunne ikke i øjeblikket sige, hvor mange der deltager, vore stærke spillere må alligevel de sig klar til at spille denne dag, da vi jo ikke være bekendt at tabe alt for stort på vor egen bane.

Hvor kampen kommer til at stå er endnu ikke fast men det vil fremkomme i næste nr. af vort blad.

Lørdag d. 27. juni, altså små 14 dage efter, skal spille urmatchen mod Vesterbro A.S. med 50 mand, de bliver ligesom i fjord, ude i Bjælkehuset i Valby Løngade nr. 2 - vi skal begynde spillet kl. 16, så bliver der en spisepause fra kl. 18-19 og derefter spilles færdig. Som bekendt er spillestedet overdækket, så behøver at være bange, selvom vejret ikke bliver så

Bestyrelsen anmoder indtrængende vore stærke spillere om at give møde, da Vesterbro sætter alt ind på også

TILLÆG TIL
Ø B R O - B L A D E T

=====

H V A D D E R S K E R I M A J - J U N I

Mandag 4: 2. runde i forårsturneringen
= 11: 3. = = = =
= 18: 4. = = = = =

Onsdag 20: foredrag af Poul Martins
= 27: sidste runde i forårsturn.

Mandag 1. Jun. sommerturneringen begynder

Søndag 14: kommer svenskerne

Lørdag 27: 50 mands-match mod Vesterbro A S
i Bjælkehuset Valby Langgade 2

* * * * *

FRA PÅSKESTAVNET:
En lille tragedie:

Hvid: Vestergaard Søborg. Sort: H.Petersen KFUM.

1: e4 - e5	2: Sf3 - Sc6
3: Lc4 - h6 ?	4: d4. - f6 ?
5: dxe5 - Sxe5	6: Sxe5 - fxe5
7: Dh5+ - Ke7	8: Dxe5 mat

Det var den mere drevne mod begynderen, der ikke tænker på noget ondt, men nu ved han, at f6 næsten altid er umulig i åbningen.

Parti spillet i ØBRO's ke

Dronningit

Hvid: Niels Høyer
Sundbyernes Skakklub

1: d4 d5
2: c4 e6
3: Sc3 Sf6
4: Lf4 -

her spilles sædvanligt Lg5

4: a6

spillet for at hindre 5: Sb5, det bedste er
4 - c5. På 5: Sb5 kan da følge 5 - cxd4, 6 Sc7+?
Dxc7, 7 Lxc7-Lb4+, 8 Dd2-Lxd2, 9 Kxd2-dxc4 og
sort har 2 bønder i overvægt.

5: a4 Ld6

5 - Lb4 regnes bedre -

6: Lxd6 Dxd6

7: Sf3 Sc6?

bedste er 7 - dxc4, der kan følge 8 e4-Db
Dd2-Sc6, 10 d5-Sa5 og sort står godt -

8: e3 o-o

9: Ld3 dxc4

10: Lxc4 Tfe8

11: o-o Dd8?

Et elendigt træk. Træk som e5, Sa5 og Db4
er meget bedre. På 11 - e5 kan følge 12 Db3-Le6,
13 d5-Sa5, 14 dxe6-Sxb3, 15 exf7+-Kf8, 16 fxe8+-
Txe8, 17 Lxb3- o.s.v.

12 e4 Sce7

Sort spiller fortsat passivt.

Turnerings 2. klasse.

Sort: L. Jurkowsky
Ø B R O

13:	Tfe1	b6
14:	d5	exd5
15:	exd5	Lb7
16:	Te5?	
	bedre var vel Db3	
16:		Seg6
17:	Txe8	Dxe8
18:	Dd4	Tad8
19:	Tae1	Dd7
20:	g3	Sxd5??
	en grov fejl som straks fører til tab.	
Sort	vinder en bonde og bliver mat.	
	Godt 20 - c6	
21	Scxd5	Lxd5
22	Lxd5	Dxd5
23	Te8+!	
	en lille overraskelse.	
23		Sf8
24	Txd8	Dxf3
25	Txf8+!	Kxf8
26	Dd8++	mat

Noter af Eigil A Petersen

(noterne lidt forkortet, Red.)

A N N O N C E R

For at komme op at køre
Skal der bruges mange øre

Drik derfor min kaffe med velbehag
Du støtter derved vor fælles sag!!

G. Andreasen

* * * * *

De ringer - vi bringer
Kaffe, the og cacao -

E. Gunnar Christensen
8042 ØBRO 8042

* * * * *

Fineste maler- og tapetarbejde
udføres!

Theis Jeppesen Aalborggade 21
Telf. ØBro 5194x - bedst ef. kl. 18

* * * * *

TAL MED GYVELHØJ !
Alt fotoarbejde, fremkaldelse og
kopiering.
Kom med film eller negativer,
også til forstørrelse.
10 % til medlemmer.

* * * * *

R E S E R V E R E T

W. Meyling-Hansen
TAgA 6835

få en aktie i de to smukke skakure, som Aftenbladet har udsat som præmie til den af klubberne, som vinder dem 3 gange.

Vi har urene og skulle også gerne beholde dem!!

L O K A L E F O N D E N

Ewald Hansen vandt en lille dametaske i eet af lotterierne og skænkede den straks til Lokalefonden.

Vi siger ham tak for den smukke gestus.

Tasken blev solgt ved auktion og gik for 13 kr. hvilket var lidt under dens handelsværdi. Imidlertid er det bevis for, at Lokalefonden endnu er populær, og det bør den også være, thi ingen ved hvor når, vi kan få brug for den. Man skal ikke lulle sig i søvn, fordi vi har fået et godt lokale, ganske vist ser det ud til, at vi kan regne med fast bopæl i Ndr. Frihavnsgade - men alligevel.

Til Lokalefonden er indkommet:

Medlemskontingent kr. 33.30, Weils kr. 4.50, salg af taske kr. 13.00 ialt kr. 50.80. Formue ialt kr. 6.556.16

ONSDAG den 20 maj kommer POUL MARTINS fra Vesterbro A S og holder foredrag for os. Mød op og får den oplevelse med, Poul Martins er en udmærket foredragsholder, der er værd at høre.

LOTTERIERNE

Som hjælp til vort påkestævne havde vi arrangeret nogle lotterier, og vi siger tak for den velvillie, hvormed de blev modtaget. Fra 2. serie (br) er endnu en taske liggende, så medlemmerne bedes se deres numre efter. Resultaterne er: 1.ser.(rosa) nr 57, 2. ser. (brun) nr.95, 3. ser. (blå) nr. 66 og nr. 95 og 4. ser. (gul) nr. 87 og nr. 70. Gevenster der ikke er afhentet inden 15. juni tilfalder klubben.

FORÅRSTURNERINGEN

er begyndt, der meldte sig kun 18 spillere, som spiller i 3 grupper á 6 mand. Det var ventet, at flere ville deltage, så vi kunne have brugt Monrads System men det gik altså ikke, vore medlemmer er vel ikke blevet spilletrætte ?

SOMMERTURNERINGEN

begynder d.1.juni og spilles over et tidsrum af 3

måneder, så dem der melder sig skulle nok kunne nå at holde ferie imellem, som der spilles, såfremt der melder sig et passende antal, bliver der spillet efter Trappesystemet, ellers bliver den spillet i grupper á 6 til 7 mand. Medens vi taler om ferie, vil det være klogt at tale med kassereren inden I rejser på ferie eller tager ophold i haverne, det er jo sådan, at når man får begyndt i haven, glemmer man alting, derfor er det godt at have medlemskabet i orden på forskud, i modsat fald risikerer man, at der bliver standsning i bladene, hvad der altid er kedeligt, særlig hvis det bliver regn en aften, og man sidder inde og keder sig da er det rart at læse lidt om, hvad der sker i klubben, eventuelt sidde og spille et parti igennem, som står i bladet og more eller ærgre sig over de gode eller dårlige træk, der bliver gjort.

Tal med kassereren inden du rejser!!!

Skakforeningen ØBRO spiller hver mandag og onsdag kl. 19,45 i lokalet Ndr. Frihavsgade 241, telefon Øbro 6832. - Formand: Fru G. Andreassen, Hesseløgade 32, st., telefon Ryvang 5554 u. - Redaktør: M. Skelbæk, Silkeborg Plads 43, telefon Tria 3782.

ØBRO



Nr. 6 - 8. årg. juni 1953

D Ø D S F A L D

JOHANNES HANSEN, et af Øbros gode, solide medlemmer er afgået ved døden. Johannes Hansen var trofast som ven og kammerat og vil blive stærkt savnet, af dem, som han kom i berøring med.

ERE VÆRE HANS MINDE.

Vor forening har indledet et samarbejde med Vesterbro A.S. og Frederiksholm. Der er dannet et udvalg bestående af 2 medlemmer fra hver klub. Fra Øbro er det Gunnar Christensen og fru G. Andreasen. Det første møde blev holdt d. 16. april, og vi skylder vore medlemmer et referat derfra, der burde allerede have været i maj-nummeret, men da det kneb med plads, måtte det udskydes, hvad der måske nok var lidt uheldigt, men vi håber, medlemmerne vil tilgive os dette.

Formålet med dette samarbejde er: at tilrettelægge større turneringer, matcher, ture og lignende; vi har således forhandlet med Svenskerne om en match med 100 mand fra hver side. Svenskerne har vist stor interesse for sagen og vil søge at samle et hold.

Endvidere har Lolland-Falster indbudt til et stævne i Nykøbing d. 9 august med 80 mand fra hver side og med et skakur som præmie. Der er også drøftet planer om en triangelmatch de tre klubber imellem, med 25 mand fra hver side, men alt er endnu i sin vorden, og medlemmerne skal nok høre, når der sker noget.

Det er vort håb, at vi på denne måde kan lave nogle gode arrangementer til gavn og glæde for vore medlem-

mer. - Alt er gjort i den bedste mening, men - ak! Misforståelser og lignende kan snart ændre hele billedet. På repræsentantskabsmødet d. 11 maj, blev der set helt anderledes på vort fredelige samarbejde, her blev det nærmest taget fortrydeligt op, man så en trussel i dette og talte om splittelse o.m.a., men er der noget, vi ikke ønsker i Øbro, så er det netop dette, vi ønsker absolut ikke på nogen måde at gå S.A.S. eller forbundet i bedene, tværtimod ønsker vi det bedste samarbejde såvel med den ene som med den anden.

Iøvrigt kan jeg nævne, at der på dette møde blev nyvalgt 2 mand til S.A.S.s bestyrelse, nemlig Gunnar Christensen Øbro og Gerh. Nielsen Fr.holm. Vi har således fået en repræsentant i S.A.S.s bestyrelse, hvilket jeg syntes er meget naturligt, da vi er så stor en klub. (se referat i Arbejder Skak).

G. Andreasen

I JUNI - JULI og AUGUST spiller vi kun om MANDAGEN.

Næste blad kommer ikke før 15. juli.

TUREN TIL NYKØBING F. vil blive detaillert beskrevet i næste blad, men på nuværende tidspunkt kan oplyses, at billetpriserne bliver 10-12 kr. pr. medlem med eksprestog, og formanden indbyder til at sparre op med 1 kr. eller 2 pr. uge, således at selv mindrebeholdende kan komme med.

50 MANDSMATCHEN med VESTERBRO, om de af Aftenbladet udsatte skakure, finder sted som bekendt, lørdag 27-6 i Bjælkehuset i Valby Langgade 2. Det er nødvendigt, at alle de spillere, der er udtaget, kommer, også dem, der er udtaget til reserver, skulle der imidlertid være en enkelt, for hvem det er umuligt at møde, så giv turneringslederen besked i g o d t i d, således at han kan sætte et fuldtalligt hold den dag, der skal kæmpes.

Navnene på samtlige spillere vil være at finde i tillægget til vort blad denne gang.

Da der fra flere sider har været ymtet noget om at bruge spillere fra andre klubber som reserver, vil vi fra Ørbo's side gøre opmærksom på, at urmatchen er et anliggende mellem Vesterbro og Øbro, især da det gælder en så værdifuld præmie. Skulle vi til at hente spillere fra andre klubber, ville det efterhånden blive hele Storkøbenhavn, der skulle medvirke, og så ville det bunde i det rent latterlige. NEJ både Vesterbro og Øbro

TILLÆG TIL
Ø B R O - B L A D E T

HVAD DER SKER I JUNI MÅNED

- Mandag 2: 2. runde i handicapturneringen mod
De Blinde, Bogensegade 2
Onsdag 10: Begynderholdturn. Haraldsgade 53
Søndag 14: Svenskerne kommer
Onsdag 24: Begynderholdtrn. sidste runde
Haraldsgade 53
Lørdag 27: 50 mands-matchen -
Mandag 29: Afslutningsfest.

* * * * *

Kender du ikke vore annoncører, da henvend
dig til turneringslederen, han ved, hvem de er.

*

En lille tragedie fra K-turneringen.

K.Aabo Carlsen Øbro - Folmer Bruun Everdrup

1	e4	e5
2	Sf3	Sf6
3	Sxe5	De7 ?
4	Sf3	Dxe4 +
5	Le2	Lc5
6	o-o	o-o
7	d4	Lb6
8	Sc3	Dg6 ?
9	Sh4	opgivet

Listen over de spillere

Lørdag den 27

* * * * *

1	M. Marius	26	W. Kronov
2	Chr. Wiinholt	27	A. Holten
3	E. A. Petersen	28	Bredahl
4	A. Petersen	29	H. Vitoft
5	Holg. Christensen	30	K. Aabo
6	C. Poulsen	31	Jørgen Jen
7	J. Ankersten	32	L. Jurkov
8	Aa. Tang Jensen	33	Ewald Han
9	P. S. Hansen	34	R. Andrea
10	J. F. Andersen	35	Gunnar Jans
11	Henrik Andersen	36	Holger Lan
12	P. Kragh	37	M. Rasmus
13	C. Refsgaard	38	Gunnar Han
14	Fl. Helsted	39	P. Amorøe
15	S. Rose	40	Gunnar Chte
16	C. Andersen	41	Gerh. Jen
17	H. Schmidt	42	A. Solber
18	J. Mortensen	43	V. Kaastr
19	Fru G. Andreasen	44	W. Olsen
20	G. Pauli	45	Arne Jørgen
21	A. T. Lise	46	Magnus Pese
22	Vald. Hansen	47	Chr. Niem
23	E. Hansen	48	W. Meylin
24	Kn. Nielsen	49	Ole Søren
25	J. Lisqart	50	W. Nielse

er udtaget til kampen mod

bro
i Bjælkehuset

* * * * *

Reserver

- 1 E. Passow
- 2 F. Appel
- 3 Aa. Søndergaard
- 4 Chr. Weilsgaard
- 5 Jørn Nilsson
- 6 R. Wahl
- 7 Niels Jensen
- 8 H. F. Christensen
- 9 K. B. Jørgensen
- 10 R. Gustavson
- 11 Svend Clausen
- 12 Otto Andersen
- 13 G. Gyvelhøj
- 14 Ax. Pedersen
- 15 Kn. Haack
- 16 V. Andersen
- 17 P. Stolt
- 18 H. Hauberg
- 19 Theis Jeppesen
- 20 C. Jensen
- 21 H. Loll
- 22 N. V. Petersen
- 23 H. Lind
- 24 A. Jørgensen
- 25 C. Nilsson

*****ANNONCE*****

For at komme ud at køre
Skal der bruges mange øre
Drik derfor min kaffe med velbehag
Du støtter derved vor fælles sag!!

G. Andreassen

De ringer - vi bringer
Kaffe, the og cacao -

E. Gunnar Christensen
8042 ØBRØ 8042

Fineste maler- og tapetarbejde
udføres!

Theis Jeppesen Aalborggade 21
Telf. ØBrø 5194x - bedst ef. kl. 18

Tal med Gyvelhøj! Alt fotoarbejde,
Fremkaldelse og kopiering.

Kom med film eller negativer -
også til forstørrelse -
10 % til medlemmer.

Skotøjsreparationer udføres
hurtigt, solidt -

10 % til klubbens medlemmer.
J. Lisgart Fredensgade 25 2

reserveret
W. Meyling- Hansen
Taga 6835

har selv spillere nok, og disse må være sig deres ansvar bevidst, så meget mere som det, bortset fra præmier, skal være en styrkeprøve de to klubber imellem.

BEGYNDERHOLDTURN.

1. runde	ØBRO - HVIDOVRE	$3\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$
2. -	ØBRO - VESTERBRO	$3\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$

SOMMERHANDICAPTURN.

1. runde	ØBRO - L. K.	2 - 4
----------	--------------	-------

vinterturneringen

er nu så godt som færdig, der mangler kun 2 partier i oprykningsklassen og 1 parti i 3. kl.A.

Der har været nogle vanskeligheder ved at gennemføre turneringen til d. 1. maj, da vi jo skiftede spilleaftener kort efter turneringens begyndelse, og der er da også faldet nogle enkelte fra, men i det hele og store er det gået godt.

RESULTATERNE ser således ud:

Mesterrækken vandtes af M.Marius med 7 points, hvorved han vandt pokalen til ejendom. Vi takker Marius for hans gode spil. Nr.2 blev Chr. Wiinholdt med $4\frac{1}{2}$ points E.A.Petersen opnåede også $4\frac{1}{2}$ p. I oprykningsklassen er der en spændende opløbskamp. L.Henriksen er færdig og har 6 points, F.Helsted har også 6 p. men mangler 1 kamp mod S.Rose. C.Refsgaard og S.Rose har hver 5 p. og mangler henholdsvis 1 og 2 kampe. I 1.klasse blev H.Schmidt nr.1 med 9 points, nr. 2 blev J.Mortensen med 8 p. Fru G.Andreasen har også 8 p.!! men tabte til Mortensen og ønsker ikke omkamp. I 2.kl. blev K.Aabo Carlsen nr.1 med $10\frac{1}{2}$ p. Jørgen Jensen nr.2 med 9 p. og L.Jurkowsky nr.3 m. $8\frac{1}{2}$ p. I 3.kl.A har W.Olsen 8 p. og Jørn Nilsson $7\frac{1}{2}$; men Nilsson mangler 1 kamp, der kan blive afgørende. I 3.kl.B blev Arne Jørgensen nr.1 m. $8\frac{1}{2}$ p. nr. 2 blev W.Nielsen m. 7 p. I 4.kl. blev Sv. Clausen nr.1 med 11 p. nr.2 Poul Jensen med 10 p. og nr.3 Otto Andersen m. $9\frac{1}{2}$ p. derefter fik Ax.Pedersen $9\frac{1}{2}$, kn. Haack 9 og V.Andersen 8 point.

AFSLUTNINGSFESTEN for turneringen er ansat til mandag 29 juni, det er måske nok en lidt uheldig tid, men vi håber på, at der alligevel vil komme nogle og være med til at hylde præmietagerne - og navnlig håber, at præmietagerne kommer.

LOKALEFONDEN

Indk. kont. kr. 23.35, J.T. kr. 4. P.W. W.kr.3 ialt kr. 30.35 - Formue ialt kr. 6.586.51-

Der ligger endnu 1 pakke cigaretter fra påskestævnet - det er blå serie nr. 95.

Og husk så i juni, juli og august spilles kun MANDAG

* * *

Der er nu kommet endelig svar fra Svenskerne, de kommer med båden fra Malmø kl. 8, så vi kan vente den her ca. kl. 10. Efter megen besvær er det lykkedes formanden at skaffe et lokale på Østerbrogade 238, det er lige ved Svanemøllen; her er det meningen, vi skal spise frokost sammen, altså dem fra klubben, der har lyst til det. Matchen mod Svenskerne skal også foregå her, og den, mener vi, kan begynde ca. kl. 11.30.

Stedet er ganske centralt, da der herfra går sporvogne til alt det seværdige. Gerhard Jensen, der kan "pråte litet" har lovet at være fremmedfører, og det siger vi ham tak for.

Fru G.Andreasen har talt med bestyrerinden i spisesalen om eventuelt at få bytte mødeaften med "Ring i Ring" således, at vi kunne få torsdagen i stedet for onsdagen, og da bestyrerinden selv er interesseret i dette skifte, skulle der være en mulighed, det er da meningen, vi til vinter atter går over til at spille tirsdag og torsdag.

Ved begynderholdturn.s 1.runde indtraf en lille episode. En af vore spillere var ikke færdig med sit parti kl. 24, det blev bedømt og var til gunst for os, herover blev modparten fornærmet og udtrykte sig ret ubehageligt og brugte bl.a. udtrykket "Fup". Almindeligvis ville vi gå let over den slags, som nok bliver slebet af med tiden, men da partiet har været diskuteret og kritiseret andre steder, er der grund til at gøre opmærksom på det uheldige i den slags, det fremmer ikke samarbejdsånden og, det kunne være ønskeligt,
(fortsættes i tillægget)

Skakforeningen ØBRO spiller hver mandag og onsdag kl. 19,45 i lokalet Ndr. Frihavnsgade 24^a, telefon Øbro 6832. - Formand: Fru G. Andreasen, Hesselegade 32, st., telefon Ryvang 5384 u. - Redaktør: M. Skelbæk, Silkeborg Plads 4^a, telefon Tria 3782.



GIV AGT!

Medlemmernes opmærksomhed henledes på at fra 1 september spiller vi atter mandag og onsdag. Desværre har det ikke været muligt at få disse dage ændret på trods af mange konferencer med inspektør og direktør.

Fra H.Fliis har vi modtaget følgende:
I anledning af omtalen af samarbejdet med Fr.holm og Vesterbro dette: Det blev taget fortrydeligt op og der blev talt om splittelse. Prøv at se uhildet på det. De mindre klubber må med angstelse se tre storklubber slutte sig sammen for at arrangere stævner, som det er hovedorganisationens sag at gennemføre. Formålet er jo ikke blot en triangelmatch, thi så var alt i sin orden. Kampen med andre landsdele og udlandet tilkommer alene den storkøbenhavnske sammenslutning. Det er noget, vi andre må have lod og del i. Vi er ikke tjent med at stå med hatten i hånden og bede om lov til at lege med. Selv om tilladelsen gives, har vi ingen indflydelse på, hvordan det tilrettelægges. Jeg tvivler aldeles ikke om, at det er oprigtigt ment, når Øbro erklærer, at den ikke ønsker splittelse og ikke vil gå forbundet i bedene. Men det er nu at gå forbundet i bedene, og det er på den måde, splittelse tager sin begyndelse. Jeg henstiller ikke alene til bestyrelsen, men også til de menige medlemmer at overveje nøje, hvorvidt dette samarbejde bør drives. Nu har I selv en repræsentant i S.A.S.s styrelse, gør indsatsen der. Vi andre er bange for at få en stat i staten. Overvej nøje spørgsmålet som om I ikke selv var partner.

H.Fliis

Fliis skriver: At handrister sig til at sende et indlæg til vort blad, og vi er ikke bange for at optage det. Vore medlemmer må godt vide, hvad der siges om os, vi har nemlig intet at skjule, men jeg undlader dog ikke at svare på Fliis' indlæg. Fliis skriver bl.a. at det er hovedorganisationens sag at gennemføre de omtalte stævner, men læser man Arbejder-Skak, skriver P. Toft tydelig, at det må være klubbernes sag at lave propaganda-stævner o.l. Gør man det så, bliver man straks skældt ud, og gør man det ikke, er det også galt. Hvor er vi så henne? Endvidere vil jeg sige, at der ikke kan blive tale om at stå med hatten i hånden for at være med, for de stævner, vi laver, er ganske private og absolut ingen forbundsturn. Søborg kan jo gøre ganske det samme, og vi vil ikke blande os i deres private sager.

Hvis skakken skal leve, må der gøres noget, og når forbundet ikke gør det, må vi selv, det er da ganske indlysende, og vi vil til enhver tid tilbagevise de påstande om splittelse, som Fliis og evt. andre vil komme med.

Een gang for alle, vi arbejder for skakken og ønsker ro om vort arbejde! Hvis vi var ude for at splitte, hvad skulle vi så med en mand i S. A. S. bestyrelse, han ville vi have brug for andre steder i så tilfælde.

Til slut vil jeg sige, at der ikke vil blive optaget flere indlæg i vort blad om den sag, og jeg vil anbefale Fliis og andre at gække hen og gøre ligeså, så var der nemlig chance for, at skakken ville blomstre op til gavn for klubberne og forbundet.

Jeg håber Fliis vil forstå os, og vi betragter ham stadig som en ven af Øbro.

G. Andreasen.

Sommertur til Nykøbing F.

Alle som vil med på sommerturen bedes tegne sig på den opslåede liste snarest.

Vi starter fra Hovedbanegården søndag den 9. aug. kl. 8.10 med ankomst til Nykøbing kl. 11.24, hvorfra vi spadserer til Vesterskovspavillonen, og spiser vor medbragte frokost hos vore værter.

Fineste maler- og tapotarbejde
udføres !

Theis Jeppesen Ålborggade 21
Telf. Øbro 5194x - bedst eft. kl. 18

* * * * *

Alt skrædderarbejde udføres
hurtigt og smukt !

Gunnar Jørgensen
Næstvedgade 20 st. tv.

* * * * *

Skotøjsreparationer udføres
solidt og billigt !

10 % til klubbens medlemmer !
J. Lisgård, Fredensgade 25 2

* * * * *

r e s e r v e r e t :
W. Meyling Hansen, Taga 6835.

* * * * *

Mandag d. 21., og torsdag d. 24 september.
Anmeldelsen skal ske til kasseren med erlæggelse af indskud
senest mandag d. 24 august.

- 0 -

Ivord der sker i august og september:

Handicapturneringen:

Mandag den 3 august 4 runde hjemme mod Bronshøj
Torsdag den 20 august Tolbodvej 34 mod Håndværkerskolen.

Enkeltmandsturneringen i september, d. 3.7.10.14.18. og 21.

Vinterturneringen begynder den 5 oktober, indmeldelse fra 17.
august til 23. september.

Generalforsamling, mandag den 28 september.

- 0 -

Vi har nu 2 aktier i Aftenbladets Skakure, kan vi vinde igen til næste år, er urene vore til ejendom.

Eigil fik et leve på den første klubaften efter sin sejr, og det var fortjent. Det var det lyse-punkt.

Trods det smukke solskin og dejlige vejr, vi havde i Søndermarken, blev der også et mørkt punkt, det var de Øbrospillere, som ikke kom. 4 af vore stærkeste spillere nåtte desværre sende afbud, derimod udeblav 8 af de tilsatte spillere uden så meget som et ord. (Blandt disse er een i bestyrelsen) Der var til - sagt 12 reserver, der kom 2 -to- vi begyndte således dagen med 6 nuller uden kamp.

Vi Østerbrodrenge er altid på spil, vi ved, hvad vi bør, hvad vi kan, hvad vi vil ! Skal disse strofer virkelig laves om ?

Lokalefonden

Medlemstilskud kr. 55.15, M.P. kr. 6.00, ialt kr. 61.15.

Torvne ialt kr. 6.647.86.

Medlemstal pr. 1. juli 106.

Enkeltmandsturneringen .

Spillet 1 år efter 1 Rosenborggade 15, 1 dagene i torsdag d.

A N N O N C E R

For at komme ud at køre
skal der bruges mange pre!

Drik derfor min kaffe med velbehag
Du støtter derved vor fælles sag !

G. Andreassen

De ringer - vi bringer,
Kaffe, the og cacao -

E. Gunnar Christensen
8042 ØBRO 8042

* * * * *

* * * * *

Spillet begynder kl.13, og vi skal stille 80 mand sammen med Fr.holm og Vesterbro. Det gør ikke noget, der melder sig flere, de skal nok komme til at spille. Hjemrejse fra Nykøbing kl. 20.40.

Der er dejlig skov og strand ved Nykøbing, så vi kan roligt tage konen eller kæresten med. Da vi kan få fællesrejse med stærk reduceret pris, skal billetterne købes i forvejen, vi skal derfor indbetale beløbet senest d.27 juli til Gunnar Christensen. Priserne er således: Et medlem af Øbro får rejsen for 11 kr. Hans kone eller ven eller bekendt som kunne ønske at tage med skal betale 16 kr. Normalprisen er ca. 31 kr. Benyt dette billige tilbud for jer selv og jeres venner, og så:

Ve mødt til turen til Nykøbing F.

Frederiksværk kalder!

Som sædvanlig indbyder Frederiksværk til deres sommerstævne, og vi ville gerne sende mindst eet hold derop, da vi har deltaget i alle deres sommerstævner.

Der spilles i A.B.C. og D.klasser efter Tybjerg system. Stævnet er søndag d. 16 august på Skovlyst. Tog afgår fra København kl.7.58 og er i Frederiksværk kl. 9.30.

- o -

Stort skakstævne i T i v o l i .

Søndag den 23 august kl.10.30 arrangerer vi sammen med Vesterbro og Frederiksholm en stor holdturnering efter Tybjerg system mellem hold på 24 mand fra følgende klubber: Firmaklubberne, Frederiksberg Skakforening, Studenternes Skakklub, Roskilde Byhold, Frederiksholm, Vesterbro og Øbro.

Turneringen skal gå over 5 år, og der spilles om en vandrepræmie, som tilfalder den klub, der i de 5 år scorer flest points, desuden spilles der om en årspræmie, som hvert år tilfalder den klub, der får flest points, endvidere udsættes en årlig skønhedspræmie, som tilfalder den spiller, der efter komiteens skøn spiller det bedste parti.

Stævnet afholdes i Dansetten i Tivoli.

Vi spiser frokost sammen kl. 13-14.30 i Belle Terasse, hvor der kan fås mad til dem, der ikke ønsker selv at tage madpakke med.

Som I ser, er det skrappe modstandere, vi får, så vi beder vore 24 stærkeste spillere om at reservere søndag den 23 august, så vi kan gøre lidt modstand. Man tegner sig på den fremlagte liste.

- o -

Udvalget for de 3 klubber har planlagt en stor fest lørdag den 26 september, som skal afholdes i Folkets Hus på Jagtvejen.

- o -

Begynderholdturneringen

3. runde: Øbro-L.K. 4-2
4. - : - -Lyngby 3-3
5. - : - -A.S.04 4-2

Vort hold blev nr.3 med 18 points og hjemførte et sæt skak som præmie.

Holdet bestod af: Chr.Niemeyer, Kn.Haach, G.Gyvelhøj, F.B.Nielsen, R.Gustavson, V.Andersen.

Vi bringer holdet en tak for deres gode indsats

- o -

Vore to medlemmer L.Jurkowsky og Jørgen Jensen der deltog i ungdomskampen i Bremen klarede sig pænt, Jurkowsky fik 1 point og Jørgen Jensen $\frac{1}{2}$ p.

- o -

Søndag den 14 juni havde vi besøg af vore venner fra Limhamn. Vi havde en god dag sammen med dem, Gerhard Jensen var fører for de få damer, der var med, og viste dem Mindelunden og Danmarks Akvarium, der interesserede dem meget.

Svenskerne overrakte os et fint broncefad som gave. I selve skakkampen opnåede vi 1lp. mod 1op.

- o -

Urnatchen mod Vesterbro

Vi vandt matchen med $25\frac{1}{2}$ mod $24\frac{1}{2}$ altså så knapt som muligt. Det sidste parti mellem Bertram Jensen, Vesterbro og Eigil A.Petersen skulle vindes for at opnå gevinst, idet det stod $24\frac{1}{2}$ til hver, da vi brød op lørdag aften.

Vi var alle spændt på, hvordan det skulle gå, da vi var klar over, at ingen af kombattanterne ville give sig godvillig, hele 2 gange ekstra måtte de til det, så endelig lykkedes det Eigil at vinde.

Redaktør: M. Skelbæk, Silkeborg Plads 42, telefon TriA 3782.



SKAKSTEVNET I NYKØBING FALSTER

blev begunstiget af et enestående fint vejr, og ca. 90 skakspillere og damer havde benyttet sig af det billige tilbud, som rejsen var, til en tur til Sydhavs Ærø. Selve arrangementet var ikke til ære for NYKØBING, men det vil vi gå let hen over, da Svend Olsen med sit gode humør forstod at bortvejre alle fortrædeligheder - og hvorfor også se sort på det, når vi er til fest. Ved frokosten overrakte Gun Christensen på de 3 klubbers vegne et broncefad som gave til sammenslutningen på Lolland-Falster. Svend Olsen takkede og bemærkede at, på trods af at Københavnerne stillede op som favoriter til kampen, fik vi da også en præmie denne skal blive bevaret som symbol på venskabet mellem "de 3" og Lolland-Falster.

Medens spillerne gik til brættet, tog damerne en tur pr. bus til Marienlyst, hvor de nød den smukke søndag. (Vi så en skakspiller snige sig med der, men det skal tilgives ham).

Selve kampen blev ikke spillet med lige stor kraft i alle tilfælde, da det gode vejr og omgivelserne trak der var virkeligt også dejligt hernede, men temmelig langt fra pavillonen til Guldborgsund, som flere gerne ville se, ligesom enkelte ønskede at prøve "at stå" på Lolland.

Resultatet blev en stor sejr til København på 43-24 samt præmien, der var et skakur.

ØBRO's indsats blev til 18 vundne 2 remis og 8 tabt. Et fint resultat!

SØNDAG DEN 16. AUGUST

deltog vi med 2 hold, 1 i b-rækken og 1 i c-rækken, i Frederiksværks sommerstævne. Vore spillere fik en god dag ud af det turneringsmæssigt set; i kampene måtte

de nøjes med en 3. plads hver, hvad vi dog mener var godt klaret i det selskab, de var kommet i.

SKAKSTÆVNET I TIVOLI

blev spillemæssigt set en kæmpesucces som "de 3" fik megen ære af, dog kunne måske besøget have været lidt større, hvis adgangen havde været gratis, der blev nemlig afkrævet 75 øre til "Red Barnet" for at komme ind som tilskuer, ganske vist kunne de jo så se på tegningerne i samme køb, men det er ikke alle, der er af den mening.

Selve stævnet var fint tilrettelagt, alt var i orden til tiden og "Belle-Terrasse" hvor vi havde aftalt en plads til frokosten, havde dækket op og gjort klar til os, så ventetid med øl og kaffe var ganske minimal.

Som det altid sker ved sådanne stævner, var enkelte partier hurtig færdig, men det var først efter frokost at der kom fart i afviklingerne.

På et stort termometer kunne resultaterne læses. Der var hård kamp mellem Studenterne og Vesterbro A. S. - Vesterbro førte et stykke tid; også Roskilde og Frederiksberg fulgte med deropad, men tilsidst vandt Studenterne de afgørende partier og sejrede med 15 pnt. derefter kom Vesterbro A.S. med $13\frac{1}{2}$ tæt fulgt af Roskildes Byhold og Frederiksberg Skakforening, der fik hver 13 points. Frederiksholm fik 11, ØBRO $10\frac{1}{2}$ og Firmaklubberne 8 points.

ØBRO's pointscoring var jævnt fordelt fra top til bund, og vi mener, ØBRO klarede sig overraskende godt i dette fine selskab.

Formanden for Firmaklubberne, Jørgen Christensen, takkede "de 3" for initiativet til denne stævneserie og udbragte et leve for samarbejdet.

SOMMERHANDICAPTURNERINGEN

Sidste runde: ØBRO-Håndværkerskolen $3\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$. Slutresultatet blev, at Håndværkerskolen blev nr.1 med $19\frac{1}{2}$ og ØBRO nr.2 med 17 points.

Holdet var:

M.Rasmussen, L.Jurkowsky, Holg.Larsen, Gun.Christensen A.Solberg og Arne Jørgensen.

Vi takker holdet for den fine præstation.

=====

HVAD DER SKER I SEPTEMBER

=====

Torsdag d. 3 Enkeltmandsturneringen
Mandag 7 = =
Torsdag 10 = =
Mandag 14 = =
Fredag 18 = =
Mandag 21 = =
Torsdag 24 = =
Mandag 28 GENERALFORSAMLING og SIDSTE
FRIST for indtegning til Venter-
turneringen.
Onsdag 7 OKT. Vinterturneringen begynder
Mandag 12 - STORT ANDESPIL i vort lokale
OG H U S K VOR FEST I FOLKETS HUS PÅ
JAGTVEJ DEN 26 SEPTEMBER ==

* * * * *

S T Ø T V O R E

A N N O N C Ø R E R -

D E R V E D S T Ø T T E R

D U V O R T B L A D !!

H V I S D U I K K E K E N D E R

D E M -

S Å S P Ø R G

T U R N E R I N G S L E D E R E N

* \$ * \$ * \$ * \$ *

Vi indleder vinterens små "bukke" - Medlemmerne er med deres partier - og helstager
 * * * * *

Spillet i Ringsteds Jubilæumsturnering
 den 14-12-52

Hvid: H.Larsen, ØBRO Sort:
 Hvid: Holg.Larsen ØBRO Sort: H.Sørensen
 Slagelse

1	d4	d5
2	c4	e6
3	Sf3	Sf6
4	Sf3	Sbd7
5	cxd5	exd5
6	Db3	c6 ?

her ville Sb6 være bedst

7	e4 !	Sxe4
8	Sxe4	dxe4
9	Sg5	Df6
10	Lc4	Sb6

nu er det for sent

11	Lxf7 +	Kd8
12	Sxe4	Dxd4 ?

Det var bukken, Df5 kunne have reddet
 noget af det - nu er det hurtigt forbi.

13	Lg5 +	Kc7
14	Dg3 +	Ld6
15	Sxd6	Db4 +
16	Kf1	Td8
17	Sb5 ++	Kd7
18	Dc7 +	mat

noter af M. Skelbæk

- k s p a l t e m e d e t p a r
r e s o m a t k o m m e f r e m
t i g n e k o m m e n t a r e r .

* * * * *

Spillet i Holdturneringen
den 3-2-53

Hvid: J. Lisgart
ØBRO

Sort: A.Thomassen
Frederiksholm

1	e4	e6
2	Lc4 - tempotab (d4 eller Sf3)	
2	-	d5
3	exd5	exd5
4	Lb3 ? - hellere Le2	
4	-	Sf6
5	d4	Ld6
6	Lg5 ? - bedre Sf3	o-o
7	Sc3	c6
8	Sf3	Te8 +
9	Sc-e2	Lg4
10	Dd3	h6
11	Ld2 ? - L skal til b3, der skal den jo til alligevel, og hvad gør det, at sort bytter af på f3	
11	-	De7
12	Lb3	Se4
13	o-o-o	Sxf2 ?
	bukken! Sb-d7 er nødvendig, selv om hvid får tid at gardere.	
14	Lxf2	Dxe2 ?
15	Th-e1	Dxf2
16	Txe8	Lf8
17	Te8-e2	opgivet

Undertiden kan en stærk spiller være skakblind.

noter af M. Skelbæk

=====

A N N O N C E R

=====

For at komme ud at køre
Skal der bruges mange øre !
Drik derfor min kaffe med velbehag
Du støtter derved vor fælles sag!!

G. Andreasen

* * * * *

De ringer - vi bringer:
Kaffe, the og cacao -

E. Gunnar Christensen
8042 ØBRO 8042

* * * * *

Fineste maler- og tapetarbejde
udføres!

Theis Jeppesen Ålborggade 21
Telf. ØBro 5194x - bedst efter kl. 18

* * * * *

Skotøjsreparationer udføres
solidt og smukt!

10 % til klubbens medlemmer!
J. Lisgart, Fredensgade 25 2

* * * * *

Tal med GYVELHØJ!
Alt fotoarbejde, fremkaldelse
og kopiering - forstørrelse -
Kom med film eller negativer -
10 % til medlemmer.

* * * * *

ledig annonceplads !!

GENERALFORSAMLINGEN

afholdes MANDAG den 28. september i vort lokale

Dagsorden ifølge lovene. Eventuelle forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være for-
manden i hænde senest d. 21 sept. Alle bør møde, da
der skal vælges nye medlemmer til bestyrelsen.

* * * * *

Alle, der ønsker at deltage i venterturneringen, bør
i egen interesse melde sig snarest.

SIDSTE FRIST DEN 26 SEPTEMBER.

* * *

LOKALEFONDEN

Indkomst: kontingent kr. 23.50, P.W. kr. 4.50, ialt
kr. 28.00 - Formue ialt kr. 6.675.66

* * *

E F T E R Å R S F E S T
Folkets Hus Jagtvej 69

LØRDAG DEN 26 SEPTEMBER afholder de 3 klubber F.V.Ø.
STOR EFTERÅRSFEST i Folkets Hus. Vi har været så hel-
dige at sikre os SOMMERENS STORE REVYSUCCESS:

"NY RAVNSBORG-REVIEN 1953"

med de populære kunstnere CHR. BROCHORST, BENT BERT og
LEO SVENSTRUP. Dagspressen fastslår, at det er den mor-
somste revy i mange år, så der er ingen tvivl om, at
vi kan få lattermusklerne rørt denne aften. Efter fo-
restillingen er der STORT BAL til KL. 1 til HENRIK
CLAUSENS ORK. Billetter a 2kr. fås hos G. Christensen

VEL MØDT LØRDAG 26. SEPT. KL. 19 PÅ JAGTVEJ !!!

* * *
M E R F E S T

MANDAG DEN 12. OKT. indbyder ØBRO atter sine medlem-
mer til STORT A N D E S P I L i vort lokale - Tag
venner med og tag også godt humør med, så denne Fest
kan blive lige så god som de foregående.

DE TO FRIREJSER til Nykøbing F, Som Skaksamvirke havde
visat, blev vundne på numrene: 145 og 215.

MEDLEMMERNE ERINDRES OM AT BESTILINGEN FOR VORT BLAD
ER FORFALDEN 1. SEPTEMBER.

* * * * *

FRA 1. OKT. SPILLER VI ATTER MANDAG OG ONSDAG

* * *

V I N T E R H O L D T U R N E R I N G E N

Denne vigtige turnering, hvortil ØBRO i de sidste år har været dårligt repræsenteret, begynder snart, og det ville være ønskeligt, om ØBRO atter kunne møde med 7 hold som før i tiden, derfor bedes vore medlemmer snarest melde sig til turneringslederen.

Til orientering for de nye medlemmer, skal vi her op-ridse gangen i turneringen:

Der spilles i hold om KØBENHAVNSMESTERSKABET i de forskellige klasser; I Mesterrækken med 10 mand, i 1. 2. og 3. række spilles med 8 mand og i 4. række med 6 mand. Hver klub kan stille de hold, de ønsker, og bliver der mange hold i en klasse, deles de i grupper, det vil sige, at der højst kan blive 7 a 8 kampe i løbet af vinteren for hvert hold, hvoraf i reglen halvdelen spilles i den hjemlige klub.

Såsnart spilleplanen kommer fra Storkøbenhavns turneringsleder, vil hver enkelt deltager få en plan over rundernes turnus. Der bliver aldrig holdkamp i januar måned, da denne er forbeholdt den såkaldte NYTÅRSTURNERING.

* * *

ENKELTMANDSTURNERINGEN

Til den københavnske enkeltmandsturnering er der anmeldt 25 deltagere, deriblandt vore to førstemand, M. Marius og Chr. Wiinholt, og da de begge er stærkt spillende i øjeblikket, er der en chance for ØBRO for også at blive repræsenteret i Mesterskabsklassen.

Skakforeningen ØBRO spiller hver mandag og onsdag kl. 19,45
i lokalet Ndr. Frihavsgade 241, telefon Øbro 6832. - Formand:
Fru G. Andreasen, Hesselegade 32, st., telefon Ryvang 5554 u. -
Redaktør: M. Skelbæk, Silkeborg Plads 42, telefon Tria 3782.

duplikeret: DUPLIKERINGS-CENTRAL BY 9650-51

ØBRO



Nr. 10 8. årg. oktober 1953

GENERALFORSAMLINGEN d. 28. september.

Til dirigent valgtes Holger Christensen. Protokollen, der oplæstes af fungerende sekretær Poul Jensen, blev uden bemærkninger godkendt. Fru Andreasen indledte sin beretning med nogle smukke mindeord om vor gode kammerat Johannes Hansen, der afgik ved døden i foråret, og udtalte et ære være hans minde. Derefter omtalte formanden de forskellige arrangementer, der havde været i sommerens løb. Et forsøg på at få et fælledparkstævne i lighed med i fjor strandede på den nye værts modvilje. Udvalget for Skak-Samvirke havde fået de respektive bestyrelses tilladelse til at have deres egen administration for at forenkle regnskabet og således kunne arbejde mere frit. Reservefonden, der begyndte 1. januar i år, var budgeteret til en indkomst af ca. 500 kr. årligt, hvilket viste sig at holde stik, idet der i de 8 måneder, der var gået, var indkommet ved salg af øl og kaffe ialt kr. 387, hvad der var en god hjælp til rejser og andet - derved også en stor hjælp til klubbens økonomi. Formanden beklagede, at medlemstallet var dalet, men håbede på en fremgang nu i efteråret, vi har nu 108 medlemmer deraf 15 passive. Beretningen godkendtes eenstemmigt uden diskussion. Kassereren fremlagde det reviderede regnskab, der balancerede med kr. 11.715,76. Regnskabet blev eenstemmigt godkendt.

Da der ingen forslag var indkommet, gik man over til valg. På valg var kassereren, E. Hansen, P.S. Hansen og M. Skelbæk. Kassereren og

E.Hansen blev genvalgt med akklamation. P. Hansen og M.Skelbæk ønskede ikke at fortsætte, i deres sted valgtes Poul Jensen og J.Lisgart, sidst nævnte skal overtage turneringsledelsen. Bestyrelsessuppleanter og revisorer genvalgtes. Under eventuelt foreslog Holg.Christensen at forhøje fru Andreasens godtgørelse ved bestyrelsesmøderne fra 10 til 15 kr., hvilket blev eenstemmigt vedtaget. Holg.Christensen sluttede generalforsamlingen med en tak til bestyrelsen for den fine administration og udbragte et leve Øbro.

Til stede var 47 medlemmer.

Husk ANDESPILLET mandag den 12. oktober!!!

EFTERÅRSFESTEN

på Jagtvej d. 26. september havde samlet næsten fuldt hus, og vi havde en virkelig morsom aften i selskab med de dygtige kunstnere fra Ny Ravnsborg: Chr.Brochorst, Bent Bert og Leo Svenstrup. Navnlig den lille Bent Bert gjorde lykke med sin smukke sangstemme og kultiverede optræden. Festen gav et overskud på ca. 160 kr. til Samvirke-udvalgets kasse.

Gevinsterne i det amrk. lotteri faldt på: gul 92, grøn 61 og rød serie nr. 73.

FINT RESULTAT!

I den københavnske enkeltmandsturnering havde vi 27 mand med, der klarede sig ovenud fint, således blev 9 placeret til præmie, 9 fik 50% og derover. 1.præmie opnåede Arvid Petersen i 1.kl.C med 7 points!! og P.Amorøe i 2.kl.C med $5\frac{1}{2}$ p. 2.præmie fik Gunnar Christensen i 3.kl.B med $5\frac{1}{2}$ p., M.Rasmussen i 3. kl.C med $5\frac{1}{2}$ p. og F.B.Nielsen i 4.kl.B med $5\frac{1}{2}$ p. 4.præmie fik R.Andreasen i 2.kl.A med 5 p. og Jørn Nilsson i 3.kl.B med 5 p. 5. præmie fik L.Jurkowsky i 2.kl.C med $4\frac{1}{2}$ p. og Poul Jensen i 3.kl.C med 5 p.

-----HVAD DER SKER I OKTOBER:-----

Mandag 5. Vinterturneringen begynder.
Torsdag 7. Foredrag af Chr. Wiinholt.
Mandag 12. Stort andespil.
Mandag 12. Vinterholdturneringen begynder.
Torsdag 21. Skakundervisning ved M. Marius.

Fra C.E. Johansen fik vi et telegram til generalforsamlingen med lykke og held i fremtiden.

Vi hilser tilbage og håber snart at se Johansen igen.

Kom frem med et godt parti til partisiden - helst med egne kommentarer, men vær nu ikke for beskeden.

E.A. Petersen har bidraget med følgende:

Hvid: Kf8, bonde e6. Sort: Ka7, Le2 og bonde g6. Han forlanger, at hvid i trækket holder remis, så han må også have ansvaret for løsningen.

VINTERTURNERINGEN

Til vor vinterturnering er kun anmeldt 54 spillere med 8 i mesterrækken, 8 i oprykningsklassen, 9 i 1.klasse, 11 i 2.klasse, 11 i 3.klasse og 7 i 4.klasse. Der er altså plads til adskillige endnu, men hvorfor ikke melde sig inden for den fastsatte frist, så lodtrækningen kan blive helt retfærdig. Mester- og oprykningsklassen skal altså spille dobbelte runder denne gang.

ANDESPIL!

Mandag den 12. oktober afholder vi stort andespil i vort lokale. Der bliver 10 spil med en rækkegevinst i hvert spil + et ekstraspil om $\frac{1}{2}$ snaps. Gennemgående serie: 1 plade 3 kr. - 2 plader 5 kr. og 3 plader 6 kr.

Mød op så vi kan begynde kl. 20 præcis og tag familie og venner med.

TO WIINHOLTPARTIER MED

Spillet i holdturn.s mesterrk. d. 30.-1.-51

Hvid Sort
 J.P.Toft, A.S.1904 Chr.Wiinholt, Øbro

uregelmæssig parti

- | | | | |
|-----|-------|------|--|
| 1. | Sf3 | Sc6 | ikke den stærkeste fortsættelse, i dronningsspil er det bedre at spille S til d7 |
| 2. | d4 | d5 | |
| 3. | c4 | dxç4 | |
| 4. | Sc3? | | Der skal spilles d5, og det bedste for sort er Sc6-b8, hvis Sa5 så Da4+ - c6, Dd2 og hvid står bedst |
| 4. | - | Sf6 | |
| 5. | Lg5 | h6 | |
| 6. | Lf4 | Sd5 | |
| 7. | Sxd5 | Dxd5 | |
| 8. | Lxc7? | | Den bonde var intet værd, nu kommer sort foran i udviklingen, der skulle spilles e3 og derefter Lb2 og o-o |
| 8. | - | Ld7 | |
| 9. | e3 | Tc8 | |
| 10. | Lg3 | e6 | |
| 11. | a3? | | for at undgå Lb4+, men svækker feltet b3, et forsøg var Le2, men sort står dog bedst |
| 11. | - | Sa5 | |
| 12. | Tc1 | b5 | |
| 13. | Le2 | Sb3 | |
| 14. | Tc2 | b4! | |
| 15. | axb4 | | her var o-o nødvendig, nu fik sort sin løber udviklet med lyn-tempo, mens hvids officer er lammet |
| 16. | Kf1 | o-o | 21. Kf2 f6 22. e4? Dxd4 |
| 17. | Se5 | Lb5! | 23. Opgivet. Hvid mister en |
| 18. | f3 | Sa5? | officer. Læg mærke til sorts |
| 19. | Tc1 | Sb3 | stærke dronningfløj og of- |
| 20. | Tc2 | a5! | ficerernes gode samarbejde. Ja, det var bedre |

NOTER AF ARVID PETERSEN

Spillet i holdturneringens mesterrække 1951

	Hvid	Sort
	Willy Andersen	Chr. Wiinholt
	A.S. 1904	Øbro
1.	Sf3	Sc6
2.	d4	d5
3.	Lf4	Sf6
4.	e3	Lg4
5.	h3	Lh5
6.	Lb5	tempotab. Hvid bruger 2 træk for at spille Ld3
6.	-	a6
7.	Ld3	e6
8.	o-o	Ld6
9.	Lg5	bedre var det med afbytning på d6 efterfulgt af Sbl-d2
9.	-	h6
10.	Lh4	g5
11.	Lg3	g4
12.	hxg4	Lxg4
13.	Lh4	Tg8
14.	g3	Le7
15.	Le2	Se4!
16.	Lxe7	endelig blev den aflivet, men for sent, sort har et farligt angreb
16.	-	Dxe7
17.	Se5?	Det kan hvid ikke tillade sig, der skal spilles Sbl-d2. Nu afslutter sort partiet med et smukt offer
17.	-	Sxe5
18.	dxe5	Lh3
19.	Tel	Sxg3
20.	opgivet.	

Der følger mat i få træk. Hvis fxg3, så Txg3 efterfulgt af Dh4.

-----ANNONCER-----

For at komme ud at køre
skal der bruges mange øre.
Drik derfor min kaffe med velbehag,
Du støtter derved vor fælles sag.
G. Andreasen.

De ringer - vi bringer
kaffe, the og cacao.
E. Gunnar Christensen
8042 Øbro 8042

Fineste maler- og tapetarbejde udføres!
Theis Jeppesen, Aalborggade 21
tlf. Øbro 5194 x - bedst efter kl. 18

Skotøjsreparationer udføres
solidt og billigt!
10% til klubbens medlemmer,
J. Lisgart, Fredensgade 25²

Tal med Gyvelhøj!
Alt fotoarbejde, fremkaldelse og kopie-
ring - forstørrelse. Kom med film eller
negativer. 10% til klubbens medlemmer.

Ledig annonceplads!!

VINTERHOLDTURNERINGEN

Til vinterholdturneringen er anmeldt 4 hold: 1 i mesterrækken, 2 i 2.klasse og 1 i 4.klasse. Kampene skal spilles som følger: 1. termin i ugen 12.-16. oktober, 2. termin 26.-30. oktober, 3. termin 9.-13. november, 4. termin 23.-27. november, 5. termin 7.-11. december, 6. termin 10.-14. februar og 7. termin 24.-28. februar. Så snart lodtrækningen har fundet sted vil hver enkelt spiller få en plan med tid og sted for kampenes afvikling, og så håber vi på, at hver især vil gøre sig anstrengelse for at gennemføre turneringen. Skulle det vise sig, at man en enkelt aften kan blive forhindret i at give møde, da send bud til turneringslederen i så god tid, at han kan få sendt en reserve ud. I fjor tabte vi enkelte partier uden kamp, lad os give hverandre håndslag på, at sådan noget ikke kommer til at finde sted i denne sæson - og hermed navnene på de udtagne spillere: Mesterrækken: 1 M.Marius, 2 Chr.Wiinholt, 3 Aa.Tang Jensen, 4 Arvid Petersen, 5 E.A.Petersen, 6 G.Kuhn, 7 Holg.Christensen, 8 J.P. Andersen, 9 P.S.Hansen og 10 F.Helsted.

2.klasse a: 1 P.Kragh, 2 H.Schmidt, 3 A.P. Lise, 4 M.Skelbæk, 5 L.P.Petersen, 6 Vald.Hansen, 7 E.Hansen og 8 H.Vitoft. 2.klasse b: 1 Jørgen Jensen, 2 L.Jurkowsky, 3 Holg.Larsen, 4 M.Rasmussen, 5 Gunnar Christensen, 6 V.Kaastруп, 7 A.Nejstgaard og 8 Magnus Pedersen.

4.klasse: 1 H.Thomsen, 2 F.B.Nielsen, 3 Ax. Pedersen, 4 Otto Andersen, 5 Bent Enevoldsen og 6 Ø.Wik.

Reserver: Til mesterrækken 1 J.Ankarsten, 2 S.Rose, 3 Henrik Andersen, 4 L.Henriksen. Til 2.klasse 1 Bredahl Greiner, 2 K.Aabo Carlsen, 3 Ewald Hansen, 4 R.Andreasen, 5 Gerh.Jensen og 6 W.Olsen. Til 4.klasse 1 Chr.Niemeyer, 2 G.Gyvelhøj, 3 Ole Sørensen, 4 Kn.Haack, 5 P. Stolt, 6 R.Gustavson, 7 H.F.Christensen og 8 H.Lind.

LOKALEFONDEN

eksisterer stadigvæk, men det er som om der ik-

ke rigtig er interesse for den mere, det må dog ikke glemmes, at nyt lokale stadig er aktuelt, selv om vi synes at sidde godt fast i vort nuværende, og som vi vist også nødtigt vil forlade, men det kunne jo ske, og så er pengene gode at have. Sidste måned er indkommet ved kontingent kr. 23,50. Formue ialt kr. 6.699,16.

HJÆLP DEN NYE TURNERINGSLEDER

Der er ingen tvivl om, at J.Lisgart vil blive en god turneringsleder, men da han ikke er så godt gående, er det nødvendigt at medlemmerne hjælper lidt til, og det sker lettest ved at komme til ham på hans "kontor" og der få de nødvendige direktiver, hvad enten det nu gælder de interne turneringer eller oplysninger om turneringer ude i byen. Da det er meningen, at Lisgart også skal overtage redaktionen af vort blad, må henvendelse med stof eller andet, som vedrører bladet, også ske til ham, og vi ønsker ham lykke og held til at gennemføre den ret krævende post, som vi ved, han går op i med liv og sjæl.

Lad os så give håndslag på, at vi går i træning i vinter med det formål for øje, at vi kan vinde de to skakure til ejendom, vi nu har vundet 2 gange - for vær vis på, at Vesterbro vil gøre sit til at tage de eftertragtede ure hjem.

Hermed ønskes så gode kampe i vinter.

Skakforeningen ØBRO spiller hver mandag og onsdag kl. 19,45
i lokalet Ndr. Frihavsgade 241, telefon Øbro 6332. - Formand:
Fru G. Andreasen, Hesseløgade 32, st., telefon Ryvang 5554u. -
Redaktør: M. Skelbæk, Silkeborg Plads 43, telefon Triå 3732.

ØBRO

Nr. 11 8. årg. novbr. 1953

TIL MEDLEMMERNE.

Det er med blandede følelser jeg ser fremtiden i møde som turneringsleder. Der er naturligvis ingen, der har lovet mig, at opgaven skulle blive let, og det forlanger jeg heller ikke, men jeg er skuffet over at se, at så få har meldt sig til vinterturneringen i år. Det kan selvfølgelig være af mange forskellige årsager, som det ikke er let for andre at sætte sig ind i, men jeg kan ikke rigtig frigøre mig fra den tanke, at der ligger noget bag ved, noget, som sikkert kunne ændres, hvis vi talte ærligt ud.

I sidste nummer af bladet stod en artikel under overskriften: HJÆLP DEN NYE TURNERINGSLEDER. Jeg vil gerne her benytte lejligheden til at sige, at det er meget imod min vilje og uden mit forhåndskendskab, at den artikel er trykt, jeg anede intet om det, før jeg læste den i bladet, og jeg tillader mig herved at meddele: Jeg ønsker ikke, at medlemmerne under nogen som helst form skal tage hensyn til min invaliditet. Jeg har påtaget mig dette job efter moden overvejelse, og jeg mener selv at kunne bestride det uden hjælp, så må tiden vise, om jeg har overvurderet mig selv eller ej.

Jeg er naturligvis klar over, at omtalte artikel er skrevet i den bedste mening, men jeg ville være meget mere tilfreds, hvis den ikke var skrevet, da jeg nødvendig vil udsættes for misforståelser i mit arbejde.

Jeg imødeser med glæde enhver tilgang til vinterturneringen. Vinteren er jo lang, og tiden går så dejlig ved skakbrættet.

Jens Lisgart.

TIL DE NYE MEDLEMMER.

Der er i den seneste tid kommet en del nye medlemmer i klubben, dem vil vi gerne byde velkommen. Vi håber, I vil befinde jer godt hos os. Vi har et bibliotek, hvor man for lo øre pr. uge kan låne skaklitteratur.

RADIOMATCH.

I nær fremtid bliver der spillet en radiomatch mellem Dansk Skakunion og Dansk Arbejderskak. For unionen spiller Åge Ingerslev, Århus, for D.A.S. Mogens Nilsson, Fr.holm.

ONSDAG den 7. oktober skulle der være foredrag af Chr.Wiinholt, men da vi efter en god times forløb ikke så noget til foredragsholderen, måtte vi meddele den skuffede forsamling, at der desværre ikke blev noget foredrag. Man kan ikke sige, det vakte jubel.

ONSDAG den 21. oktober skulle der være skakundervisning ved M.Marius. Som modpart fungerede Chr.Dupont, men desværre blev Marius forhindret. Han lovede at skaffe en stedfortræder, men da denne også udeblev, reddede M.Skelbæk aftenen, idet han spillede for Marius. Spillet fik et overraskende forløb. Skelbæk vandt nemlig overlegent over Dupont, der som bekendt spiller i mesterklassen.

SOLITAIRESKAK.

Det er en helt ny og fornøjelig form for skak, der med stort held er forsøgt i andre klubber. Vi vil prøve at få Wicklund, Vesterbro A.S., til at demonstrere det for os i klubben én af foredragsaftnerne i denne måned. (Se månedens program).

I KORRESPONDANCETURNERINGENS 4.klasse gruppe 2 blev Øjvind Wik nr. 1 med 4 points, til lykke! Der er 19 medlemmer fra Øbro, der deltagere i korrespondanceturneringen i år.

----- MÅNEDENS PROGRAM -----

Mandag	2.nov.	Simultan med Kaj Blom.
Onsdag	4. "	Vinterturning.
Søndag	8. "	Landsturning på Nørrevold 90.
Mandag	9. "	Foredrag og vinterturning.
Onsdag	11. "	Holdturning: mesterklassen Øbro/Glostrup (hjemme) 2.kl. Nørrebro/Øbro (Ndr.Fasanvej).
Torsd.	12. "	4.kl. Håndværkerskolen/Øbro (Toldbodvej 34).
Mandag	16. "	Foredrag og vinterturning.
Onsdag	18. "	Holdturning: 1.kl. Øbro/ A.S. 1904 (hjemme).
Mandag	23. "	Foredrag og vinterturning.
Onsdag	25. "	Holdturning: 1. kl. Gentofte/Øbro (Ryvangs alle 91). 2.kl. Øbro/Val.Vig. (hjemme). 4.kl. Øbro/Vesterbro (hjemme).
Mandag	30. "	Foredrag og vinterturning.
Onsdag	2.dec.	Vinterturning.
Mandag	7. "	Holdturning: mesterkl. Øbro/ A.S. 1904 (Vesterbrogade 84).
Tirsd.	8. "	Holdturning: 2.kl. Søborg/ Øbro (Carl Blochs alle 7). 4.kl. Blinde/Øbro (Bogenseg.2).
Onsdag	9. "	1.kl. Øbro/Fr.holm (hjemme).

Løsning på E.A.Petersens opgave i sidste nr.:

Studien, der er af Reti, løses ved:

1. Ke7 - g5. 2. Kd6 - g4. 3. e7 - Lb5.
4. Kc5 - (hvid vinder et tempo) La4.
5. Kd4 - g3. 6. Ke3 - o.s.v. med remis.

En studie af K.Hannemann:

(Ved E.A.Petersen)

Hvid: Ka5 - Sg5 -

Sort: Ke5 - bg4.

Hvid trækker og holder remis.

----- MEDLEMMERNES TALERSTOL -----

Til medlemmerne.

Jeg gør herved opmærksom på, at vi fra og med dette nr. af vort blad agter at stryge alle annoncer og i stedet overlade medlemmerne denne side. Vi vil dog gerne sige vore annoncører tak for den støtte, de har ydet i den forløbne tid. Det er vort håb, at medlemmerne vil benytte sig af denne side, og her komme frem med, hvad de har på hjertet til gavn for dem selv og vor klub. Vi vil derfor kalde denne side medlemmernes talerstol og håber, I bruger den flittigt.

Det første indlæg på denne side vil jeg selv skrive, da det muligvis kan give medlemmerne stof til eftertanke.

ER DU TILFREDS MED DIN KLUB?

så sig det til andre, er du utilfreds, så sig det til bestyrelsen. Dette motto burde vi alle kende, og gør det vel også, men retter vi os også efter det? Ja, prøv at sætte dig selv dette spørgsmål, og der er sikkert en, forhåbentlig kun een enkelt, der har en dårlig samvittighed, men jeg er også sikker på, at der er mange, der vil nikke genkendende til vort motto og sige, selvfølgelig! det er det, der skal til, og vi skal nok gøre, hvad vi kan.

Ikke desto mindre synes jeg, det har knebet lidt i den senere tid. Det er stadig vort "smertensbarn" mesterklassen det kniber med. Jeg spørger derfor, er det utilfredshed eller manglende interesse, der er skyld i det?

Vi efterlyser nogle af vore stærke spillere til at holde foredrag så tit som muligt for herigennem at hjælpe de nye medlemmer. Det skal kun være korte foredrag.

Vi havde arrangeret 2 foredrag i oktober og sikret os foredragsholdere i god tid, men i begge tilfælde blev disse forhindrede i sidste øjeblik, hvilket var meget uheldigt - og satte bestyrelsen i en slem forlegenhed. Den første af disse aftner var der en del nye

folk, som netop var kommet for at lære noget. De måtte gå skuffede derfra. Den anden aften var besøget ikke ret stort, om det nu var den første aften skuffelse eller manglende interesse, ved jeg ikke. Medlemmerne beder om foredrag og teori, men når vi så holder noget, kunne vi jo nok tænke os, at medlemmerne viste lidt mere interesse for det.

G.Andreasen.

DANSK ARBEJDER SKAKFOND.

De fleste har vel nok allerede hørt eller læst om dette fond, som blev startet ved et møde den 30/9 1953. Formålet med dette fond er gennem det indbetalte kontingent at yde hjælp til klubber indenfor Dansk Arbejder Skakforbunds 1. hovedkreds, dels ved kontante tilskud dels i form af præmier, fordeling af skakmateriel m.m. samt yde tilskud til forbundets arrangementer. Kontingentet er kr. 2,50 pr. måned. Indtegning kan ske ved henvendelse til klubbens kasserer eller fondets bestyrelse: formand Chr. Dupont, Adelgade 98, Palæ 2538 v, kasserer E. Auchenberg, Kronprinsessegade 58, 5., eller hos sekretær G. Brix, Helgolandsgade 14, Eva 4558.

KORRESPONDANCESPILLERE.

Kassereren meddeler: Korrespondancekort er hjemkommet, 2 øre pr. stk.

"DET UDØDELIGE PARTI"

med

Hvid: Adolf Anderssen

Sort: Lionel Kieseritzky

- | | | | |
|-----------|---------|------------|--------------------|
| 1) e2-e4 | e7-e5 | 9) Sh4-f5! | c7-c6 |
| 2) f2-f4 | e5xf4 | 10) g2-g4 | Sh5-f6 |
| 3) Lf1-c4 | Dd8-h4+ | 11) Th1-g1 | |
| 4) Kel-f1 | b7-b5 | | Et mestertræk, der |
| 5) Lc4xb5 | Sg8-f6 | | danner indledning |
| 6) Sg1-f3 | Dh4-h6 | | til en kæde |
| 7) d2-d3 | Sf6-h5 | | af prægtige kom- |
| 8) Sf3-h4 | Dh6-g5 | | binationer. |

11)	-	c6xb5
12)	h2-h4	Dg5-g6
13)	h4-h5	Dg6-g5
14)	Dd1-f3	Sf6-g8
15)	Lc1xf4	Dg5-f6
16)	Sb1-c3	Lf8-c5
17)	Sc3-d5!	Df6-b2
18)	Lf4-d6!	Lc5xg1

Hvis 18) - Lxd6, så 19) Sxd6+ Kd8, 20) Sxf7+ Ke8, 21) Sd6+ Kd8, 22) Df8+ mat.

Diagrammet ser nu således ud:

Sort: Ta8 Sb8 Lc8 Ke8 Db2 Sg8 Th8 Lg1
 bønder: a7 b5 d7 f7 g7 h7

Hvid: Kf1 Df3 Ta1 Ld6 Sd5 Sf5
 bønder: a2 c2 d3 e4 g4 h5

19)	e4-e5	Db2xa1+
20)	Kf1-e2	Sb8-a6

20) - La6 ville have været noget bedre.

21)	Sf5xg7+	Ke8-d8
22)	Df3-f6+	Sg5xf6
23)	Ld6-e7+	mat.

De fleste skakspillere kender ovenstående parti, men der er sikkert mange, især de nyere spillere, der ikke kender det, for dem kan det nok være ulejligheden værd at stille brikkerne op og spille partiet igennem, så de kan se de mange overraskende momenter, der findes i dette ene spil.

Hvis I har et eller flere partier, der er noget ved, må I gerne komme frem med dem, helst med egne kommentarer.

Partier og stof, der ønskes optaget i bladet, bedes afleveret eller sendt til J. Lisgart, Fredensgade 25, N. Telefon Luna 656 x.

VINTERTURNERINGEN.

Med hensyn til tilmeldingen kan man ikke ligefrem sige, at det er et rekordår, men der er heldigvis en del, der støt og roligt arbejder sig gennem turneringen. Der er endda enkelte af dem, der har meldt sig i 2 forskellige klasser, for at få så megen træning som muligt. Siden indtegningen sluttede, har vi således fået 15 spillere mere. Fordelingen er som følger: 1 i 1.kl., 6 i 2.kl., 5 i 3.kl. og 3 i 4.kl. Hvis tilgangen i 1. og 4.kl. ikke bliver større, kan der evt. blive tale om, at disse skal spille dobbelte runder. Afviklingen af de forskellige partier former sig tilsyneladende normalt, dog er mesterklassen lidt sen til at starte i år.

HOLDTURNERINGEN.

Efter første runde ser stillingen således ud:

Mesterrk.	Vesterbro A. S.	-	Øbro	5 $\frac{1}{2}$ -4 $\frac{1}{2}$	p.
1. rk.	Vesterbro A. S.	-	Øbro	4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$	p.
2. rk. b	Rødovre	-	Øbro	3-5	p.
4. rk. b	Glud & Marstrand	-	Øbro	0-6	p.

I mesterrækken var der 2 mand, der svigtede, en meldte afbud aftenen før kampen skulle spilles, den anden blev bare væk, ham ventede vi på en hel time, før vi satte reserve ind. - Den 11. november spiller 60 mand holdturnering i mesterrækken hos os. Interesserede er velkommen som tilskuere.

LANDSTURNERINGEN.

Som tidligere meddelt spilles landsturneringen søndag den 8. november kl. 9,30 i Arbejderforeningen af 1860, Nørrevold 90.

Vi stiller hold i A, B, C og D rækken.

VI VIL SATTE ALT IND på at arrangere lærerige foredrag på følgende aftner i nov. måned: den 9., 16., 23. og 30. Kun korte foredrag.

HUSK! Vesterbro A.S. afholder stort andespil 5.nov. kl.20. Tag venner og bekendte med.

ANDESPILLET.

Det med så stor spænding imødesete andespil fik en strålende succes, der langt overgik vore dristigste forventninger. Der var ikke én ledig siddeplads at finde i hele lokalet, enkelte måtte endda stå op og spille, men de tog det alle med godt humør. Der blev bortloddet 12 dejlige ænder, rækkegevinsterne var smørpakker. Et ekstraspil om en halv snaps blev vundet af en dame - Skål! Overskuddet blev ca. 300 kr. Der var en halv times pause, hvor man gjorde sig til gode med fru Andreasens kaffe og hjemmebagte kager.

Der var en del fremmede gæster fra Vesterbro og Frederiksholm, nogle med damer. Flere af vore egne medlemmer havde også damer med. Der var ca. 130 deltagere ialt. Halvdelen af overskuddet gik til lokalefonden: 150 kr.

DER ER NEDSAT et bladudvalg bestående af: Gunnar Christensen, fru G. Andreasen og Jens Lisgart.

TELEFONMATCH.

Frederiksholm har foreslået en telefonmatch med Øbro, 15 mand skulle deltage fra hver klub. Det er for tidligt at udtale sig om noget endnu, men bestyrelsen arbejder videre med tanken.

LOKALEFONDEN.

Indkomst: Kontingent kr. 47,35, E.H. kr. 0,50, P.V. kr. 0,50, N.N. kr. 0,50, M.P. kr. 5,00, S.S. kr. 5,00, renter pr. 31/3 1953 kr. 232,34, halvdelen af andespillet's overskud kr. 150,00, ialt kr. 441,19. Samlet formue kr. 7140,35.

Skakforeningen ØBRO spiller hver mandag og onsdag kl. 19,45 i lokalet Ndr. Frihavnsgade 24 ¹ , telefon Øbro 6832. - Formand: Fru G. Andreasen, Hesselegade 32, st., telefon Ryvang 5554 u. - Redaktør: J. Lisgart, Fredensgade 25. telefon Luna 656x.
--

ØBRO



Nr.12 8.årg. decbr. 1953

JULESKAKAFTEN.

Bestyrelsen har i år besluttet, at vor JULESKAK skal forme sig som en rigtig fest med liv og sjov, hvor vi i særlig grad forventer at se lutter glade ansigter. Det er imidlertid en kendsgerning, at en fest uden damer er ingen rigtig fest, derfor henstiller vi til medlemmerne, at de tager fruene eller kæresten med. Venner og bekendte er også meget velkomne, det samme gælder medlemmer fra samvirkeklubberne, men sørg for at have damer med denne aften, det er dem, der sætter kolorit over festen. Vi opfordrer samtidig til at støtte festen ved at have en lille pakke med til vor pakkeauktion (værdi mindst 2 kr.).

Da det ikke er let at beregne hvor meget brød, der skal bruges til det traditionelle fælles kaffebord, beder vi festdeltagerne melde sig til fru G.Andreasen senest 9. december (sidste klubaften før festen).

Der vil blive gjort alt for at skabe liv og stemning, men hver enkelt deltager må gøre sit til, at humøret ikke svigter. Der er sikkert mange skakspillere, der går rundt med skjulte talenter, dem kan de få brug for i pauserne, hvor ordet er frit. Her modtager vi med glæde ethvert bidrag såsom sang, musik, oplæsning o.l.

TIL DE SVAGERE SPILLERE.

Bestyrelsen har søgt at få nogle af de stærkeste spillere til at række en hjælpende hånd

til dem, der ikke har så meget kendskab til skakspillet. Flere af dem har udtalt ønsket om at få lidt mere undervisning, end foredragene giver dem. Vi har fået tilsagn fra fire spillere, der vil skiftes til at give dem en aften's lektion ad gangen. Vi håber, at denne undervisning vil blive til gavn og glæde for disse spillere, så de kan få det rette udbytte af skakken. Interesserede kan henvende sig til turneringslederen hver klubaften og få besked.

VINTERTURNERINGEN.

Da det kniber lidt med at få afviklet partierne, vil der fra 1. februar blive indført faste runder, hvor det skønnes nødvendigt. Turneringen skal være færdig senest 28. april.

SIMULTANAFTENEN.

Kaj Blom spillede som bekendt simultan hos os den 2. nov. Der deltog 24 spillere. Kaj Blom vandt 17, spillede eet remis og tabte 6.

Kaj Blom spillede hurtigt og sikkert, hele kampen varede kun $3\frac{1}{2}$ time.

Foruden denne simultan har Kaj Blom lovet at stille sig til rådighed en anden gang, hvilket vi naturligvis er ham meget taknemlig for. Det var meningen, at der skulle spilles en urmatch med 10 af vore stærkeste spillere, antagelig en gang i februar, nøjagtig dato kommer senere.

HOLDTURNERINGEN.

Mesterrk.	Glostrup Skakklub	-	Øbro	$4\frac{1}{2}$ - $5\frac{1}{2}$	p.
1. rk.	A. L. S.	-	Øbro	6 -2	p.
2. rk. b	Sundby A. S.	-	Øbro	4 -4	p.
2. rk. b	Nørrebro's Skakklub	-	Øbro	$3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$	p.
4. rk. b	Hvidovre A. S.	-	Øbro	$\frac{1}{2}$ - $5\frac{1}{2}$	p.
4. rk. b	Håndværkerskolen	-	Øbro	4 -2	p.

Endvidere har 1.rk. spillet 3.runde, men der er et hængeparti, det er mod A.S.1904. I øjeblikket er stillingen $2\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$ til Øbro + hængepartiet.

----- MÅNEDENS PROGRAM -----

Onsdag	2.dec.	Vintertturnering.
Mandag	7. "	Holdtturnering: Mesterkl.Øbro/ A.S. 1904 (Vesterbrogade 84).
Tirsd.	8. "	Holdtturn.: 2.kl. b Søborg/ Øbro (Carl Blochs allé 7). 4.kl.b Blinde/Øbro(Bogenseg.2).
Onsdag	9. "	1.kl. Øbro/Fr.holm (hjemme).
Mandag	14. "	Juleskak. Reserver denne aften!
Onsdag	16. "	Vintertturnering.
Mandag	21. "	Vintertturnering.
Onsdag	23. "	Juleferie (lukket).
Mandag	28. "	Vintertturnering.
Onsdag	30. "	Vintertturnering.

ET UTILFREDS MEDLEM.

Det er blevet mig fortalt, at et medlem er udeblevet fra en holdkamp, han havde meldt sig til. Han var utilfreds med, at vi brugte så megen tid på foredrag, simultan o.l. Da vi har to spilleaftener om ugen, hvor mange andre klubber kun har een, mener jeg nok, der engang imellem kan tages lidt tid til andre ting, når det ikke overdrives. De foredrag, der har været, har været fastsat til at vare $\frac{1}{2}$ time, netop for at der bagefter kunne blive tid til turnering. Er en spiller ikke interesseret i det, bliver han ikke tvunget til at høre det, han kan godt komme til at spille skak, men $\frac{1}{2}$ time kan de fleste da heldigvis også afse, når de ved, at en del netop kommer for at høre foredrag og lære deraf. Husk på, kære medlem, det er vist noget af en umulighed at tilfredsstille alle, derfor beder jeg dig komme og tage det, du synes er mindre godt, med godt humør i vished om, at andre er glade for det. Man gavner ikke sin klub ved at blive fornærmet - hvor der er mange mennesker, er der også mange meninger. I bestyrelsen vil vi til enhver tid bestræbe os for, at der bliver noget for enhver smag.

G. Andreasen.

Vi har modtaget følgende:

Hvad er der i vejen med mesterklassen?

Efter min mening er det turneringsformen i mesterklassen i Øbro, der er forældet. Jeg skal nævne et par eksempler: Mandag den 16. nov. spurgte jeg først et medlem, om vi skulle spille turnering, og fik det svar, at han skulle gå så tidligt (da jeg gik kl.12, sad han der endnu og havde spillet og skrevet sine korrespondancepartier med hjælp fra flere andre). Den næste jeg spurgte skulle spille sommerturnering (hvis den eller de, der ikke kan spille sommerturnering inden vinterturneringen begynder, skal de have nuller). Den 3. forespurgte var ikke i form for tiden og ville selvfølgelig heller ikke spille. Jeg har i hvert fald tabt lysten til at spille turnering på denne måde, når turneringslederen ingen myndighed har.

Dernæst synes jeg, det er trist, at vi altid stiller et halvsvagt hold til holdturneringen i mesterklassen, det er jo mesterholdet, der skal vise klubbens ansigt udadtil, jeg tror f. eks., at flere stærke spillere ved en personlig henvendelse gerne havde spillet. Jeg bebrejder ikke formanden noget, for efter min mening er det den bedste formand, Øbro nogen sinde har haft, men den øvrige bestyrelse er ikke særlig interesseret i mesterklassen (dens eneste repræsentant blev frosset ud af bestyrelsen), og der kan desværre nævnes adskillige eksempler på, hvorledes utrolig manglende smidighed har ført til, at stærke spillere har forladt klubben. Dette er skrevet i den bedste mening for Øbro, som jeg ønsker skal være ikke alene den største, men også den stærkeste skakklub, men det kræver en anden holdning fra bestyrelsens side.

Aage Tang Jensen.

Jeg vil forsøge at svare så fyldestgørende på dette indlæg som muligt.

Tang Jensen mener, turneringsformen er forældet. Det er sikkert rigtigt, der burde være faste runder fra begyndelsen af, men som det

fremgår andet sted i bladet, er bestyrelsen blevet opmærksom herpå og har fastsat faste runder fra 1. februar, og vi skal gerne overveje, om vi ikke i fremtiden skal sætte faste runder fra begyndelsen, ligeledes en mere bestemt afslutningsfrist. Grundet juletravlhed og A.S. 1904s jubilæumsturnering kan vi i år ikke sætte faste runder før.

Jeg synes ikke, vi skal give turneringslederen skylden, da han ikke kan tvinge en mand til at spille turnering, hvis han ikke har lyst. Jeg forstår godt Tang Jensens ærgelse her, men spillerne burde der vise lidt smidighed og forståelse, da vi ellers må lave regler, og så skal turneringslederen nok få myndighed, men så smager det af tvang, og det har vi vel nok af om dagen.

Derefter mener Tang Jensen, at holdet i mesterklassen i holdturneringen kunne blive bedre ved personlig henvendelse til spillerne. Det er jo netop det, vi gør, men nogen kan ikke, andre vil ikke, nogen siger ja, men når kampen så skal spilles lidt langt væk, kan de ikke komme, så må vi sætte reserver ind, der i reglen er svagere, det er det, der forringer holdet. Man må jo være klar over, at når man melder sig til sådan noget, må man også gøre en indsats for at gennemføre det. Tang Jensen vil ikke bebrejde mig noget og kommer endda med rosende ord om mig. At han er tilfreds med mig som formand kan naturligvis kun glæde mig, men ikke, hvis det skal være på bekostning af den øvrige bestyrelse. Jeg står last og brast med mine medarbejdere, er der noget galt med bestyrelsen, har jeg også min andel deri. Angående det bestyrelsesmedlem, der blev "frosset" ud af bestyrelsen, kan jeg sige, at det må bero på en misforståelse eller urigtige oplysninger. Vedkommende blev absolut ikke frosset ud, men han viste meget lidt interesse for arbejdet. Han udeblev ofte fra bestyrelsesmøderne, endog uden afbud, kom kun sjældent i klubben og deltog næsten aldrig i klubbens arrangementer. Han var interesseret i, at der skulle laves noget for mesterspillerne, men

ved følgende stævner, hvor vi havde hårdt brug for stærke spillere, kom han ikke: kampen mod Limhamn, urmatchen mod Vesterbro i Søndermarken, samvirkeklubbernes store stævne i Tivoli og flere andre.

Et bestyrelsesmedlem skulle være selvskrevet til at repræsentere klubben, så tit han magter, gør han ikke det, er det vel ikke mærkeligt, hvis man bliver ked af at blive ved med at bede ham komme. Da vi skulle have generalforsamling, skrev jeg et brev til ham, hvori jeg bad ham trække sig ud af bestyrelsen, da vi så for lidt til ham. Han svarede mig, at han gik ind på mit forslag, da han godt kunne se det rigtige heri. Der var ikke tale om at blive frosset eller skubbet ud. Det var et ærligt brev, hvori jeg gjorde rede for mine synspunkter, og han gav mig ret. Hvis han så siden har fortalt noget andet, er dette meget beklageligt, for så grænser det jo ligefrem til splid og ondskab. Jeg er derfor meget glad for Tang Jensens indlæg, da det kan være, vi herigennem kan få klaret sagerne til gavn for Øbro og dens medlemmer.

Hvad smidigheden angår er det meget vanskeligt at tilfredsstille den ene uden samtidig at støde en anden. Det opdager man først rigtigt, når man har haft med den slags at gøre, men jeg kan love, at vi fra bestyrelsens side skal gøre vort bedste for at tilfredsstille alle, men så må medlemmerne også selv gøre noget. Først og fremmest: Gå ikke i krogene og tal om tingene, men gå direkte til bestyrelsen, de er altid parate og altid lydhøre for kritik.

G. Andreasen.

LOKALEFONDEN.

Indkomst: Kontingent kr. 24,40 - samlet formue kr. 7164,75.

HUSK! Onsdag den 23. decbr. er skakklubben lukket, men imellem jul og nytår spiller vi igen.

JUBILÆUMSTURNERING.

A.S. 1904 afholder jubilæumsturnering i Rødkildeskolen, Godthåbsvej 274, på følgende dage i januar 1954: Torsd.7. Mand.11. Torsd.14. Tirsd.19. Fred.22. Mand.25. og torsd.28.

Indskud til turneringen: Mesterklassen 12 kr., de øvrige klasser 8 kr.

Indtegning til P. Toft, Broagergade 8, Eva 822, senest 20. december.

Kære klubfæller! Når I læser disse linier, har I sikkert modtaget 5 lodsedler fra den jubilerende klub A.S. 1904.

Vi har i Øbro aldrig været ivrige for at sælge lodsedler, hverken for forbundet eller for andre klubber, ligesom vi ikke selv har belastet andre klubbers medlemmer med vore lodsedler.

Jeg er nok klar over, at et sådant stævne koster mange penge, og metoden med at sende lodsedler ud til alle medlemmer i København er mest indbringende i stedet for at lade disse ligge og "sove" hos de forskellige kasserere. Jeg er dog ikke glad for, at man nu op mod jul søger at belaste vore medlemmers økonomi samtidig med, at vi har planer, der ikke er helt gratis for vore medlemmer.

Nu er det jo ikke hver dag, en klub har 50 års jubilæum, og det står jo også enhver frit, om de vil købe eller ej.

R. Andreasen.

RADIOMATCH.

Som omtalt i sidste nummer spilles en radiomatch mellem Åge Ingerslev, Århus, og Mogens K. Nilsson, Fr.holm; det bliver onsdag aften den 9. december.

LØSNING på K.Hannemanns studie i sidste nummer ved E.A.Petersen: 1) Sf7+ - Kf4. 2) Sd8 - Kf5. 3) Sc6 - Ke4. 4) Sd8 - g3. 5) Se6 - Kf3. 6) Sd4+ - Kf2. 7) Se6 - g2. 8) Sf4 - g1(D). 9) Sh3+ Hvis 2) - g3. 3) Se6+ - K?. 4) Sd4 eller Sg5 o.s.v.

LIDT ØKONOMI.

Hvad bruger vi medlemmernes penge til? Ja, det kan man selvfølgelig se på det årlige regnskab. Her skal også kun anføres, at til skakforbundet betaler vi 2 kr. pr. medlem hvert kvartal. Af disse 2 kr. går de 25 øre til et rejsefond, som fordeles til de klubber, der har opnået at få hold placeret til slutkampen i landsturneringen, som spilles i Odense 2. søndag i maj. Desuden betaler vi 25 øre pr. kvartal pr. medlem til Storkøbenhavns Arbejder Skakklubber. Af alt indbetalt kontingent går 10% til vort eget lokalefond, det er det, som står som medlemstilskud under lokalefondet i Øbrobladet.

R. Andreasen.

LANDSTURNERINGEN 1953.

Resultatet fra den spillede landsturnering blev for Øbros vedkommende således: Mester-rækken 2 p., b rækken 2 p., c rækken 1 p. og d rækken $3\frac{1}{2}$ p.

Det samlede resultat i alle rækker blev: 6 vundet, 5 remis og 13 tabte partier. Vi opnåede altså ingen placering denne gang.

Vi ønsker alle vore medlemmer en glædelig jul og et godt nytår og takker for det gode kammeratskab og sammenhold, der har været, i håb om, at det må fortsætte i den kommende tid.

Bestyrelsen.

Skakforeningen ØBRO spiller hver mandag og onsdag kl. 19,45 i lokalet Ndr. Frihavsgade 24¹, telefon Øbro 6832. - Formand: Fru G. Andreasen, Hesseløgade 32, st., telefon Ryvang 5554 u. - Redaktør: J. Lisgart, Fredensgade 25. telefon Luna 656x.